I. ВОВЕД

   
      Основниот суд Гевгелија согласно Уставот и Законот за судовите како суд со основна надлежност  како самостоен и независен државен орган, ја врши судската власт врз основа на Уставот, законите и меѓународните договори ратификувани во согласност со Уставот, и  ја обезбедува примената на правото и заштитата на човековите слободи и права, правната сигурност и создавање услови секој граѓанин да ги ужива човековите права и слободи за подрачјето на oпштините Гевгелија, Богданци, Дојран и Валандово, со Судско одделение во Валандово.

     
      Со презентацијата на овој Годишен извештај, се остварува принципот на транспарентност во извршување на неговите функции, заради информирање на јавноста за сите аспекти на функционирањето на судот како битен сегмент на судската власт, како би се зголемила правната сигурност и довербата во правосудниот систем на Република Македонија.

I I.  УПРАВУВАЊЕ И РАКОВОДЕЊЕ СО СУДОТ

Во извештајната 2010 година, Претседателот на судот се трудеше како прв носител на функцијата на управување со судот, согласно Годишниот план и програма да го насочи целокупното работење кон создавање и развивање на ефикасен систем на управување со судот, преку засилен ангажман на сите човечки и материјални ресурси, превземање на активности за подобрување на просторните услови заради непречено извршување на работните обврски, оптимално користење на добиените средства од страна на Судскиот буџетски совет, јакнење на организационата поставеност на судот, како и доследна примена на Судскиот деловник. 

Со донесувањето на Годишниот распоред за работа на судиите се правеа напори да се обезбеди подеднаква ангажираност, дефинирање на материите за работа со природно групирање на предметите по видови и овозможување на специјализација на судиите по видови на предмети, сето со цел подигање на степенот на ефикасност, ажурност и квалитет на пресудувањето.
Особен акцент беше ставен на перманентно следење на времетраењето на постапката, интензивирање на процесот на насрочување на предметите заради реализација на начелото на судење во разумен рок, ажурирање на доставата и надзор врз истата, надзор над динамиката на превземените активности, одржување на континуирани состаноци и работни средби на ниво на оддели заради размена и усогласување на ставови, мислења и искуства за тековни прашања и воедначување на судската пракса, лоцирање на проблемите и причините за одолговлекување на постапката на состаноците на ниво на оддели, превземање на мерки околу ажурирање на изготвувањето на вештачењата од страна на постојните судски вештаци, информирање на надлежните органи при стручните установи за ажурирање на изготвувањето на вештите наоди и мислења, континуирана едукација, ангажирање на судските соработници во однос на изготвување на одлуките, надзор на доставување и изготвувањето на одлуките согласно предвидените рокови во Законот за парничната постапка и Законот за кривичната постапка и превземање дополнителни мерки и активности заради квалитетно водење на постапката. .  


Доследно применувајќи ги одредбите  од Судскиот деловник, во текот на извештајната 2010 година, непречено  функционираше  системот за  автоматска распределба на предметите, со што се отстрани секаква можност за сомневање во влијанието на субјективниот фактор во заведувањето на предметите и се обезбеди подеднаква распределба на предметите во работа на судиите, по основи и видови во граѓанскиот и кривичниот оддел. По извршената обука на целокупниот судски персонал,  во извештајната 2010 година, целокупното работење во судот се реализира во автоматизираниот комјутерски систем за управување со судските предмети –АКМИС, со што се обезбеди водење и чување на податоците во електронска форма и стандардизација на податоците во системот. Во контекст на наведеното, заради зголемување на транспарентноста во работењето, секојдневно се истакнуваше  листата на закажаните судења  на видео огласната табла во судот, се ажурира комуникацијата по електронска пошта и изготвените одлуки по нивната анонимизација перманентно се објавуваа на web страницата на судот. 

            Носителите на судската функција, како и останатиот судски персонал, во текот на  2010 година година,  беа активно вклучени во Програмата за едукација  во Академијата за обука на судии и јавни обвинители, а исто така  учествуваа и на семинари, советувања, тркалезни маси, што во голема мера допринесе за нивно стручно усовршување.


Во извештајната 2010 година, се одржуваа континуирани седници на стручен колегиум со сите судии, редовни работни средби на ниво на оддели и состаноци со стручно - административниот персонал во судот, заради размена и усогласување на ставови, мислења и искуства за тековни прашања, воедначување на судската практика, реализација на утврдената методологија за решавање на стари предмети. Како потврда на наведеното, забележана е позитивна тенденција на релативно кратко времетраење на постапките во судот, со доследно почитување на начелото на судење во разумен рок, што упатува на заклучокот за ажурност и ефикасност во постапувањето по сите видови предмети. 

III.  ОБЕМ НА РАБОТА

 
Во текот на 2010 година во Основниот суд Гевгелија, вкупно во работа  имало  14733 предмети по сите основи, од кои  2249 предмети се пренесени како  нерешени од претходната година, а 12484 предмети се новопримени. 

Во однос на претходната година, кога судот во работа имал вкупно 19042 предмети, во извештајната 2010 година обемот на предмети во работа е намален за 4308 предмети, а приливот на предмети е намален за 1684 предмети. Во текот на извештајната година, решени се вкупно  13194 предмети или 89,55 %, а останале нерешени 1539 предмети или 10,44 %. 

Согласно наведеното, во извештајната 2010 година, во овој суд целосно е совладан годишниот прилив на предмети и е надминат со 710 повеќе решени предмети, што ја дава квалификацијата за апсолутна ажурност и ефикасност во постапувањето на ниво на суд. 

Потребно е да се истакне и дека ланската 2009 година судот ја завршил со вкупно 2249 нерешени предмети, а додека извештајната 2010 година ја завршува со вкупно 1539 нерешени предмети.

 Обемот на работа во Основниот суд Гевгелија за 2010 година е прикажан  во табела 1.

IV. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ

     
       Во текот на 2010 година, во Кривичниот оддел  вкупно во работа имало 8750 предмети, од кои 1293 предмети се пренесени од претходната година, а новопримени се 7457 предмети.        Споредбено со 2009 година, кога вкупно во работа имало 12866 предмети, во 2010 година обемот на работа е намален за 4116 предмети, бројот на новопримени предмети е намален за 2238 предмети.

Од вкупниот број на предмети во работа во кривичниот оддел, решени се 7932 предмети или 90,65 %, останале нерешени 818 предмети или 9,35 %.

Во кривичниот оддел совладан е годишниот прилив на предмети за  475 предмети.

Од структурната анализа на вкупниот број на предмети во работа во кривичниот оддел, решени се 44 истраги, 135 истражни дејствија, 336 кривични полнолетни предмети од основна надлежност, кривични замолници 17, кривичен совет 203 предмети, 3268 прекршочни предмети, 56 извршни парични казни, 2761 извршни прекршочни парични казни, 79 КУИКП затворски предмети, 1033 мерки за безбедност или вкупно решени се 7932 предмети.  

Прегледот за движење на предметите во кривичниот оддел е прикажан во табела бр.2.

IV.1 Истраги и истражни дејствија

Во Кривичниот оддел, во текот на извештајната 2010 година,  во работа имало вкупно 54 истражни предмети од основна надлежност, од кои 11 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а  новопримени се 43 предмети. Од вкупниот број истражни предмети во извештајната 2010 година,  решени се 44 предмети или 81,48 %, останале нерешени  10 предмети или 18,51 %. 


Во текот на извештајната 2010 година вкупно во работа имало 156 истражни дејствија,  од кои  23 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 133 предмети. Од вкупниот број  истражни дејствија, решени се 135 предмети или 86,53 %, останале нерешени 21 предмети или 13,46 %, со што приливот е целосно совладан


Согласно Годишниот распоред за работа на судиите за 2010 година, во кривичниот оддел по истражните предмети постапува судијата Билјана Делова Николова. Во текот на 2010 година по овој вид предмети како дежурни судии постапувале судиите Маја Аврамова, Иван Стаменов и Благица Миладиновска Цонева. 

Судија Билјана Делова Николова во работа вкупно имала 49 истражни предмети, решила 39 предмети, останале нерешени 10 предмети. Од вкупно 151 истражни дејствија решила 131, останале 20 или вкупно решила 170 предмети, просечно месечно по 16,2 предмети.

Судија Маја Аврамова решила 3 истражни предмети и 2 истражни дејствија.

Судија Иван Стаменов решил 1 истражен предмет.

Судија Благица Миладиноска Цонева  решила 1 истражен предмет и 2 истражни дејствија.

IV.2 Кривични предмети


 Согласно Образецот за оценување на работата на судиите изготвен од Судски совет на Република Македонија во кривични предмети спаѓаат: кривични полнолетни предмети од основна надлежност, кривични замолници и предмети по кој одлучувал кривичниот совет.

Имајќи го во предвид наведеното, во текот на извештајната 2010 година, во работа имало вкупно 596 кривични предмети, од кои 47 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 549 предмети. Од вкупниот број предмети во работа, решени се 556 предмети или 93,28 %, останале нерешени 40 предмети или 6,72 % .

IV.2.1 Кривични полнолетни предмети од основна надлежност

Во текот на извештајната 2010 година, во работа имало вкупно 372 кривични предмети против полнолетни лица, од кои 45 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 327 предмети.  Споредбено со 2009 година, кога во работа имало вкупно  322 кривични предмети против полнолетни лица,  од кои новопримени 294 предмети, видно е дека е зголемен бројот на новопримени кривични предмети против полнолетни лица за 33 предмети. 

Од вкупниот број предмети во работа, решени се 336 предмети или 90,32 %, останале нерешени 36 предмети или 9,67 % со што е совладан е приливот за 9 предмети

Согласно Годишниот распоред  за работа на судии  по овој вид предмети постапувале судиите:

Судијата Маја Аврамова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година имала во работа вкупно 189 кривични предмети против полнолетни лица, решила 174 предмети, останале нерешени  15 предмети.

Судијата Иван Стаменов сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година решил 45 кривични предмети против полнолетни лица.

           Судијата Благица Миладиноска Цонева сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 година имала во работа вкупно 137 кривични предмети против полнолетни лица, решила 118 предмети, останале нерешени 19 предмети.

            Судијата Олгица Андреева во извештајната 2010 година имала во работа 2 кривични предмети против полнолетни лица.
IV.2.2 Разни кривични дејствија 

            Во текот на извештајната 2010 година, во работа имало вкупно разни кривични дејствија-уверенија за неосудуваност, од кои решени се  предмети или 100%. Согласно Годишниот распоред за работа по овој вид предмети постапува Претседателот на судот, а во случај на негово отсуство го заменува судијата Злата Попова.

Претседателот на судот Драги Дилберов одлучил по 1067  разни кривични дејствија, судијата Злата Попова по 359  разни кривични дејствија, судијата Маја Аврамова по 131 разни кривични дејствија, судијата Марица Аврамчева Зафирова по 173 разни кривични дејствија, судијата Благица Миладиноска Цонева по 22  разни кривични дејствија и судијата Олгица Андреева по 12 разни кривични дејствија.
                                                            IV.2.3 Кривични замолници 

            Во текот на извештајната 2010 година, имало вкупно во работа 18 кривични замолници,  од кои решени се 17, останала нерешена 1 кривична замолница. Согласно Годишниот распоред за работа на судиите за 2010 година по овој вид предмети постапува судијата Билјана Делова Николова, која решила 17 кривични замолници и останала нерешена 1 кривична замолница. 

IV.2.4 Кривичен совет 

Кривичниот совет при овој суд, во текот на 2010 година  постапувал во вкупно 206 предмети,  од кои решил 203, а останале нерешени 3 предмети.

Имено, решил 138 КС предмети, 15 предмети по предлог за повторување на постапката, 12 предмети по поднесени молби за помилување од осудени лица, 6 предмети по поднесено барање за ублажување на казната и 1 предмет за гаранција. 

 
  Советот за условен отпуст постапувал и решил вкупно 31 предмет.


  Согласно Годишниот распоред за работа на судиите за 2010 година и податоците содржани во Образецот за оценување на работата на судиите изготвен од Судски совет на Република Македонија, Претседателот на судот Драги Дилберов бил Претседател на Кривичниот совет  во 119 предмети, судијата Марица Аврамчева Зафирова во 29 предмети, судијата Маја Аврамова во вкупно 10 предмети, судијата Злата Попова во 35 предмети, судијата Ѓорге Чурлинов  во  2 предмети, судијата Олгица Андреева во 1 предмет, судијата Билјана Делова Николова во 1 предмет и судијата Љубе Трајчески во 6 предмети.

IV.3 Прекршочни предмети

Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 3763 прекршочни предмети, од кои 739 предмети пренесени се како нерешени  од претходната година, а  новопримени 3024 предмети. Споредбено со 2009 година, кога во работа имало вкупно 3948 прекршочни предмети, од кои новопримени 3376 предмети, во извештајната 2010 година бројот на вкупно предмети во работа е намален за 185 предмети и намален е бројот на новопримени предмети за 352 предмети. Од вкупниот број прекршочни предмети, решени се 3268 предмети или 86,8 %, останале нерешени 495 предмети или 13,15 % , со што е совладан приливот на новопримени предмети за 244 предмети.

Согласно Годишниот распоред за работа, сметано од 1.1.2010 година заклучно со 31.12.2010 година, по прекршочните предмети постапувале судиите: 

           Судија Ѓорге Чурлинов сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година имал вкупно во работа 949  прекршочни предмети, од кои 292 предмети останати од претходната година, 657 вкупно примени предмети. Од вкупниот број на предмети во работа  решил 848 или 89,3 % а останале нерешени 101 предмети или 10,6 % или просечно месечно 80.8 предмети. 

Судија Благица Миладиноска Цонева сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 постапувала и решила  вкупно 289 прекршочни предмети. 

Судија Станка Кимова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година имала во работа вкупно 989 прекршочни предмети од подрачјето на општина Валандово, од кои 194 предмет се пренесени како нерешени од предходната година, 795 предмети се  вкупно примени. Од вкупниот број на предмети во работа решени се 885 предмети или 89,5 %, а останале нерешени 104 предмети или 10,5 % или просечно месечно 84,3 предмети.

Судија Иван Стаменов сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 имал во работа вкупно 769 прекршочни предмети, од кои решил 649 или 84,40 %, а останале нерешени 120 предмети или 15,60%.

Судија Марица Аврамчева Зафирова сметано од 19.4.2010 до 31.12.2010 имала во работа вкупно 767 прекршочни предмети, од кои решила 597 предмети или 77,84%, а останале нерешени 170 предмети или 22,16%.
Судијата Марика Мицева истата не е распоредена да постапува по предмети со оглед дека користела боледување во извештајната 2010 година.
IV.4 Предмети за извршување на санкции

Согласно Образецот за оценување на работата на судиите изготвен од Судски совет на Република Македонија во предмети за извршување на санкции спаѓаат : предмети за извршување на кривичните парични казни, предмети за извршување на прекршочните парични казни, КУИКП затворски предмети и изречени мерки на безбедност.

Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 4181 предмети за извршување на санкции, од кои 473 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 3708 предмети.   

Од вкупниот број предмети во работа, решени се 3929 предмети или 93,97 %, а останале нерешени 252 предмети или 6,03 %, со што годишниот прилив на предмети е совладан за 221 предмет.

IV.4.1 Предмети за извршување кривични санкции  - предмети  за извршување на кривични парични казни и КУИКП затворски предмети


Согласно Образецот за оценување на работата на судиите изготвен од Судски совет на Република Македонија, предметите за извршување на кривични санкции се прикажани како предмети за извршување на кривични парични казни и КУИКП затворски предмети.

Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 85 предмети за извршување на кривични парични казни, од кои 24 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 61 предмети. Од вкупниот број на предмети во работа решени се 56 предмети или 65,88%, а останале нерешени 29 предмети или 34,11 %.

Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 112 КУИКП затворски предмети, од кои 56 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 56 предмети. Од вкупниот број на предмети во работа решени се 79 предмети или 70,53 %, а останале нерешени 33 предмети или 29,47 %.

Согласно Годишниот Распоред за работа на судиите за 2010 година, судиите:  

Судијата Маја Аврамова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година имала во работа вкупно 45 предмети за извршување на кривични парични казни, решила 31 предмети, останале нерешени 14 предмети. Истата имала во работа вкупно 71 КУИКП затворски предмети од кои решила 43 предмети, останале нерешени 28 предмети.

Судијата Иван Стаменов сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година постапувал и решил 6 предмети за извршување на кривични парични казни и 7 КУИКП затворски предмети.

Судијата Благица Миладиноска Цонева сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 имала во работа вкупно 34 предмети за извршување на кривични парични казни, решила 19 предмети, останале нерешени 15 предмети. Истата имала во работа вкупно 34 КУИКП затворски предмети од кои решила 29 предмети, останале нерешени 5 предмети.

IV.4.2 Предмети за извршување на прекршочни санкции - Предмети за извршување на прекршочни парични казни и Изречени мерки за безбедност

Согласно Образецот за оценување на работата на судиите изготвен од Судски совет на Република Македонија, предметите за извршување на прекршочни санкции се прикажани како предмети за извршување на прекршочни парични казни и изречени мерки за безбедност.

Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 2951 предмети за извршување на прекршочни парични казни, од кои 393 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 2558 предмети. Од вкупниот број на предмети во работа решени се 2761 предмети или 93,56%, а останале нерешени 190 предмети или 6,44 %.


Во текот на извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 1033 предмети за изречени мерки за безбедност, сите се решени.

Судијата Никола Марковски сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година решил 278 предмети за извршување на прекршочни санкции и 65 мерки за безбедност. 

Судијата Билјана Делова Николова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010  година постапувала по предметите за извршување на прекршочни санкции. Истата имала во работа вкупно 2592 предмети за извршување на прекршочни парични казни, од кои решила 2402 предмети, или просечно месечно 228,76 предмети, а останале нерешени 190 предмети. Судијата решил и 942 мерки за безбедност. 

Судијата Љубе Трајчески  решил 81 предмет за извршување на прекршочни санкции. Судијата решил и 26 мерки за безбедност.

V. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ

                  Во извештајната 2010 година, во граѓанскиот оддел вкупно во работа имало 4871 предмет, од кои 956 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 3915 предмети. Од вкупниот број предмети во работа, решени се 4150 предмети или 85,19 %, а останале нерешени 721 предмет или 14,80 %. Споредбено со 2009 година,  кога вкупно во работа имало  5363 предмети, во 2010 година обемот на работа во граѓанскиот оддел е намален за 492 предмети. Во споредба со 2009 година зголемен е приливот за 255 предмети. Имајќи го во предвид приливот на предмети и вкупниот број на решени предмети евидентно е дека е  совладан приливот на предмети за 235 предмети. 

             Од структурната анализа на вкупниот број предмети во работа во граѓанскиот оддел, решени се 

890 граѓански парници во кои спаѓаат споровите од мала вредност, имотни спорови од основна надлежност, семејни спорови и работни спорови. Исто така решени се 1939 платни налози, 69 платни налози по приговор, 3 стечајни предмети, 290 извршни предмети. 

Согласно Образецот за оценување на работата на судиите, во граѓански оддел, пододдел оставински и вонпроцесни предмети се евидентирани предметите ППНИ, разни граѓански предмети „Р“,  ЗАВ-С, ЗАВ-Х апостили, ЗАВ НД, замолници, оставина, физичка делба и останати ВПП предмети. Во контекст на наведеното, решени се вкупно 151 ППНИ предмети, 75 разни граѓански предмети „Р“, 9 заверки „ЗАВ-С“, 122 ЗАВ-Х апостили, 11 ЗАВ НД, 26 замолници, 436 оставина, 20 физичка делба и 109 останати ВПП предмети, или вкупно 959 оставински и вонпроцесни предмети.

Прегледот за движење на предмети во граѓанскиот оддел е прикажан во табела бр.3

V.1. Граѓански парници


Во текот на извештајната 2010 година во работа ималo вкупно 1206 граѓански парници во кои спаѓаат спорови од мала вредност, имотни спорови од основна вредност, семејни спорови и  работни спорови. Од вкупниот број парници во работа, 360 предмети се пренесени како нерешени од претходната година, а новопримени се 846 предмети. Од вкупниот број на предмети во работа, решени се 890 предмети или 73,80 %, останале нерешени 316 предмети или 26,20 %. Приливот е совладан приливот за 44 предмети.


Од структурната анализа на вкупниот број предмети во работа во граѓанските парници, решени се 348 спорови од мала вредност, 281 имотни спорови од основна вредност, 88 семејни спорови и 173 работни спорови.

Судијата Олгица Андреева сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година постапувала по граѓански парници. Истата  имала во работа вкупно 248 парнични предмети, од кои 59 предмети пренесени од претходната година, новопримени 189, решила 203 предмети,останале нерешени 45 предмети или просечно месечно 19,3 предмети.

Судијата Тана Трајковска сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година постапувала по граѓански парници. Истата имала во работа 267 предмети, од кои 87 се пренесени како нерешени од претходната година, 180 се новопримени, решила 188 предмети, останале нерешени 79 предмети или просечно месечно 17,9 предмети.

Судијата Злата Попова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година постапувала по граѓанските парници. Вкупно во работа имала 254 предмети, од кои 75 предмети се пренесени како нерешени од претходната, 179 се новопримени, решила  167, останале нерешени 87 предмети или просечно месечно 15,90 предмети.

Судијата Тодорка Цилковска Димова сметано од 1.1.2010 до 31.12.2010 година постапувала по граѓанските парници. Вкупно во работа имала 237 предмети, од кои 60 предмети се пренесени како нерешени од претходната година,  новопримени  предмети се 177, решила 185 предмети, останале нерешени 52 предмети или просечно месечно 17,62 предмети.
Судијата Никола Марковски сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 година постапувал по граѓанските парници. Вкупно во работа имал 182 предмети, решил 129 предмети, останале нерешени 53 предмети.

Претседателот на судот Драги Дилберов   сметано од 1.1.2010 до 11.3.2010 година постапувал и решил 17 граѓанските парници. 
V.2.Трговски спорови и стечај

Во текот на извештајната 2010 година во работа ималo вкупно 3 трговски спорови и 14 стечајни предмети или вкупно 17 предмети, сите пренесени од претходнатата година како нерешени. Од вкупниот број предмети во работа, решени се вкупно 3 предмета или 17,65 %, останале нерешени 14предмети или 82,35 %. 

Остатокот од 3 стопански предмети во работа се пренесува во наредната година, а од вкупниот број стечајни предмети во  работа, решени се 3 предмети или 21,43 %, останале нерешени 11 предмети или 78,57 %. 

Како резултат на стварната надлежност утврдена со Законот за судовите, согласно која Основниот суд Гевгелија  својата функцијата ја извршува како суд со основна надлежност, сметано од 1.1.2007 година  не се примени нови стечајни и стопански предмети. 

Судијата Тана Трајковска во текот на извештајната 2010 година,  постапувала по 14 стечајни предмети, од кои решила 3 предмета или 21,43 %, а останале нерешени 11 предмети или 78,57 %.

V.3 Платни налози и платни налози по приговор


Во извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 1939 платни налози од кои новопримени се 1937 предмети, 2 предмети се пренесени од претходната година како нерешени. Од вкупниот број на платни налози во работа, решени се сите 1939 предмети или 100 %. 


Во извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 95 платни налози по приговор, од кои новопримени се 80 предмети, а 15 предмети се пренесени од претходната година. Решени се 69 предмети или 72,63 % а останале нерешени 26 платни налози по приговор или 27,36%.


Согласно Годишниот распоред за работа на судиите за 2010 година по овој вид предмети постапуваа: 

Судијата Олгица Андреева постапувала и решила 390 платни налози. Од вкупно во работа 28 платни налози по приговор, решила 20, а останале нерешени 8 предмети.

Судијата Злата Попова постапувала и решила 391 платни налози. Од вкупно во работа 21 платни налози по приговор, решила 14, а останале нерешени 7 предмети.

Судијата Тодорка Цилковска Димова постапувала и решила 391 платни налози. Од вкупно во работа 16 платни налози по приговор, решила 13, а останале нерешени 3 предмети.

Судијата Тана Трајковска постапувала и решила 391 платни налози. Од вкупно во работа 18 платни налози по приговор, решила 14, а останале нерешени 4 предмети.

Судијата Никола Марковски постапувал и решил 298 платни налози. Од вкупно во работа 11 платни налози по приговор, решил 7, а останале нерешени 4 предмети.

Судијата Драги Дилберов постапувал и решил 78  платни налози и 1 платен налог по   приговор.

              V.4.Извршни предмети

Во Образецот за оцена на судиите, во извештајната 2010 година имало во работа вкупно 341 извршен предмет, сите пренесени од претходниот период како нерешени, од кои решени се 290 предмети или 85 %, а останале нерешени 51 предмети или 15%.

         Судијата Љубе Трајчески вкупно во работа имал 341 извршен предмет, решил 236 предмети, а останале нерешени 105 предмети, кои од 01.09.2010 година се предадени во работа на граѓанските судии и тоа:

        Судијата Олгица Андреева во работа имала 28 извршни предмети, решила 12, останале нерешени 16 предмети.

        Судијата Злата Попова  во работа имала 17 извршни предмети, решила 9, останале нерешени 8 предмети.

        Судијата Тана Трајковска во работа имала 17 извршни предмети, решила 10, останале нерешени 7 предмети.

         Судијата Тодорка Цилковска Димова  во работа имала 25 извршни предмети, решила 16, останале нерешени 9 предмети.

        Судијата Никола Марковски во работа имал 18 извршни предмети, решил 7, останале нерешени 11 предмети.

V.5 Оставински и вонпроцесни предмети

Согласно Образецот за оценување на работата на судиите, во граѓански оддел, поддодел оставински и вонпроцесни предмети се евидентирани предметите ППНИ, разни граѓански предмети „Р“,  ЗАВ-С, ЗАВ-Х апостили, ЗАВ НД, замолници, оставина, физичка делба и останати ВПП предмети. Вкупно во работа имало 1273 оставински и вонпроцесни предмети, од кои новопримени се 1052 предмети, а 221 предмети се пренесени како нерешени од претходната година. Од вкупниот број предмети во работа, решени се 959 предмети или 75,33 %,  а останале 314 нерешени предмети или 24,67%. 

Во извештајната 2010 година, вкупно во работа имало 169 ППНИ предмети, од кои новопримени се 157 предмети, а 12 предмети биле пренесени како нерешени од претходната година, од кои решени се 151 предмети или 89,34% а останале нерешени 18 предмети или 10,65 %.

Вкупно примени се 141 заверки и заедно со остатокот од 1 нерешена замолница од минатата година  решени се 142  и тоа 9 „ЗАВ-С“, 122 „ЗАВ-Х“ апостили и 11 ЗАВ-НД. 

Вкупно во работа имало 26 граѓански замолници, од кои новопримени се 23 замолници а 3 замолници биле пренесени како нерешени од претходната година, решени се сите 26 замолници.

Во извештајната година, вкупно во работа имало 260 вонпроцесни предмети и тоа разни граѓански предмети „Р“ 68, физичка делба 41, останати ВПП предмети 151, од кои  вкупно новопримени се  239 предмети, а 21 предмети се пренесени како нерешени од претходната година. Од вкупниот број на предмети решени се 194 предмети или 74,6 %, а останале нерешени 66 предмет или 25,4 %.

Во извештајната 2010 година вкупно во работа имало 29 ИДС, од кои решени се сите 29 предмети.

Во извештајната 2010 година вкупно во работа имало 666 оставински предмети, од кои новопримени се 382 предмети, а 184 предмети се пренесени како нерешени од претходната година. Од вкупниот број на предмети во работа, Основиот суд во Гевгелија постапувал по 15 предмети, од кои решени се 11 предмети а 4 предмети останале нерешени, додека пак нотарите именувани за подрачјето на овој суд, надлежни да постапуваат по овој вид предмети како повереници на судот постапувале по 651 предмет. Претседателот на судот согласно своите овластувања од Законот  за вонпарнична постапка  (Службен весник на РМ бр.9 од 18.1.2008 година) во извештајната година доверил  476 новопримени  оставински предмети  на четири нотари именувани за подрачјето на овој суд, од кои решени се 425 предмети,  а 226 предмети останале нерешени.

Поединечно, од вкупно 212 оставински предмети доверени на нотар Ѓорге Николов како повереник на судот, новопримени се 127 предмети, 85 се пренесени од претходниот период, решени се  119 предмети, останале нерешени 93 предмети. 

Од вкупно 159 оставински  предмети доверени на нотар Нада Прочкова како повереник на судот, новопримени се 124 предмети, 35 предмети се пренесени како нерешени од претходниот период,  решени се 119 предмети,  а останале нерешени 40 предмети. 

Од вкупно 176 оставински предмети доверени на нотар Соња Стојчева како повереник на судот,  новопримени се 121 предмети, 55 предмети се пренесени како нерешени од претходниот период,  решени се 124 предмети, останале нерешени 52 предмети. 

Од вкупно 104 оставински предмети доверени на нотар Маргарита Вангелова како повереник на судот,  новопримени се 104 предмети, решени се 63 предмети, останале нерешени 41 предмет.

Прегледот на предметите доверени на нотари е прикажан во табела бр.4
Судијата Злата Попова, сметано од 01.03.2010 заклучно со 31.12.2010 година постапувала по вонпроцесни и оставински предмети. Истата во текот на извештајната 2010 година постапувала по 153 вонпроцесни предмети, од кои решила 5 физички делби, 59 останати ВПП предмети, 18 разни предмети „Р“, 3 оставински предмети, 2 замолници, 5 заверки ЗАВ-НД, 34 заверки ЗАВ-Х и 2 заверки ЗАВ-С или се вкупно решила 128 вонпроцесни предмети или 83,66%, а останале нерешени 25 предмети или 16,34%. Судијата Злата Попова решила и 4 ППНИ предмети.

Претседателот на судот Драги Дилберов  сметано од 01.03.2010 заклучно со 31.12.2010 година постапувал по 80 вонпроцени предмети и решил 61 заверки ЗАВ-Х и 4 заверки ЗАВ-С и 15 замолници. Исто така решил и 131 ППНИ предмети и 27 ИДС предмети.

Судијата Никола Марковски во текот на извештајната 2010 година постапувал по 156 вонпроцесни предмети, од кои решил: 15 физички делби, 50 останати ВПП предмети, 32 разни предмети „Р“, 8 оставински предмети, 1 замолница, 6  заверки „ЗАВ НД“ или се вкупно решил 112 вонпроцесни предмети или 71,8%, а останале нерешени 44 предмети или 28,2%

Судијата Тодорка Цилковска Димова во текот на извештајната постапувала по 3 вонпроцесни предмети- разни граѓански предмети Р, од кои решила 2 вонпроцесни предмети- разни граѓански предмети Р, а останал нерешен 1 вонпроцесен- разни граѓански предмети Р.

Судијата Љубе Трајчески во текот на извештајната 2010 година постапувал по 12 вонпроцесни предмети-разни граѓански предмети „Р“ и истите ги решил.

Судијата Тана Трајковска во текот на извештајната 2010 година постапувала по 1 вонпроцесен предмет-разни граѓански предмети „Р“ и истиот го решила.

Судијата Марица Аврамчева Зафирова постапувала по 16 вонпроцесни предмети и истите ги решила и тоа: 10 заверки „ЗАВ-Х“, 2 заверки „ЗАВ-С“, 4 замолници и 8 ППНИ предмети.     

Судијата Маја Аврамова решила 21 вонпроцесни предмети и тоа: 1 заверка „ЗАВ-С“, 16 заверки „ЗАВ-Х“, 4 замолници, 8 ППНИ предмети и 2 ИДС предмети.

Судијата Иван Стаменов решил 1 вонпроцесен предмет „ЗАВ-Х“ заверка. 

VI. Административна работа на судот


Во текот на на извештајната 2010 година, биле примени вкупно 1112 предмети и сите се решени. Согласно законските овластувања и одредбите од Судскиот деловник по истите постапува Претседателот на судот Драги Дилберов кој постапувал по 957 предмети, судијата Марица Аврамчева зафирова постапувала по 155 предмети.

VII.ПРЕГЛЕД НА СТАРИ ПРЕДМЕТИ

Во извештајната 2010 година  вкупно во работа  имало  244 стари предмети, од кои 113 предмети се пренесени како нерешени од претходниот период, новопримени се 131                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  предмети, решени се 144 предмети или 59,01 %, останале нерешени 100 предмет или 40,99%.. 

Според структурната анализа на истите, 238 се граѓански предмети од кои решени се 141 предмети, останале нерешени 97 предмети, 6 се кривични предмети од кои решени се 3, а останале нерешени 3 предмети.

Прегледот на решени стари предмети е прикажан во табела бр.5. 
VIII.ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ

ВО ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА

Во извештајната 2010 година, решени се вкупно  13194 предмети по сите основи, од кои решени се вкупно  5209 предмети со право на жалба, обжалени се 994 предмети или 7,53 %. Од вкупниот број на обжалени предмети, потврдени се 653 предмети или 65,7 %, укинати се 223 предмети или 22,4%, преправени се 107 предмети или 10,8% %  и делумно потврдени-укинати се 11 предмети или 1,1 %.

Прегледот за квалитетот на пресудување во од бројот на обжалени предмети на ниво на суд е прикажан во табела бр.6


Во извештајната 2010 година во Основниот суд Гевгелија,  од вкупно решените 5209 предмети со право на жалба, 1605 предмети отпаѓаат на решени предмети во граѓанскиот оддел и 3604 на решени предмети во кривичниот оддел. 


Согласно критериумот за оценување на квалитетот по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на пресудување на  ниво на суд изнесува 93,5%.  Имено, од вкупно решените 5209 предмети со право на жалба, обжалени се 994 предмети или 19,1 % , а необжалени се 4219  предмети или 80,9 %, потврдени се 653 предмети или 12.5%, укинати се 223  предмети или 4,3%, преправени се 107 предмети или 2,1 % и делумно утврдени-укинати се 11 предмети или  0,2 %.

Прегледот на квалитетот на пресудување согласно критериумот за оценување на квалитет по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети е прикажан во табела бр.7. 

VIII.1 ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ

ВО КРИВИЧНИОТ ОДДЕЛ

Во извештајната 2010 година,  од вкупно решени 3604 кривични и прекршочни предмети со право на жалба, обжалени се 500 предмети или 13,9%. Од вкупниот број на обжалени предмети, потврдени се 331 предмети или 66,2%, укинати се 89 предмети или 17,8%, преправени се 76 предмети или 15,2%, 4 предмети делумно потврдени- укинати или 0,8%.


Од вкупно  решените 3604 предмети во кривичниот оддел со право на жалба, 336 се кривични предмети, а 3.268 се прекршочни предмети.


Од вкупно решените 336 кривични предмети, обжалени се 108 предмети или 32,1 %, од кои потврдени се 73 предмети или 67,6%, укинати се 30 предмети или 27,8%, преправени се 5 предмети или 4,6 %. 


Од вкупно решените 3268 прекршочни  предмети, обжалени се 392 предмети или 11,9 %, од кои потврдени се 258 предмети или 65,8%, укинати се 59 предмети или 15%, преправени се 71 предмети или 18,1 % и делумно потврдени-укинати се 4 предмети или 1,1 %. 

Прегледот на квалитетот на пресудување во кривичниот оддел по број на обжалени предмети е прикажан во табела бр. 8. 

Согласно критериумот за оценување на квалитетот по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на пресудување во кривичниот оддел  изнесува 95,3%.Согласно наведениот критериум, квалитетот на пресудување по кривичните предмети изнесува 89,6%, а на прекршочните предмети изнесува 95,9%.  

Прегледот на квалитетот на пресудување  по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  е прикажан во табела 9. 

VIII.2 ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ

ВО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ

Во извештајната 2010 година,  од вкупно решени 1605 граѓански предмети со право на жалба, обжалени се 494 предмети или 30,8%. Од вкупниот број на обжалени предмети, потврдени се 322 предмети или 65,2%, укинати се 134 предмети или 27,1%, преправени се 31 предмети или 6,3%, 

7 предмети делумно потврдени- укинати или 1,4 %.

Прегледот на квалитетот на пресудување во граѓанскиот  оддел по број на обжалени предмети е прикажан во табела бр. 10. 

Согласно критериумот за оценување на квалитетот по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на пресудување во граѓанскиот  оддел  изнесува 89,5 %.

Прегледот на квалитетот на пресудување  по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  е прикажан во табела 11. 

IX.ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ

              Претседателот на судот М-р ДРАГИ ДИЛБЕРОВ,  како носител на функцијата на управување и раководење со судот, во извештајната 2010 година покрај работите од делокругот за работа утврдени согласно Судскиот деловник, бил Претседател на Кривичниот совет во вкупно 119 предмети, во делот на разни кривични дејствија – уверенија за неосудуваност  постапувал по  1067 предмети, а во делот на разни прекршочни дејствија постапувал по 1 предмет.

Претседателот на судот постапувал и решил 17 граѓанските парници, од кои со пресуда решил 13 предмети или 76,5%, со спогодба 2 предмети или 11,75% и на друг начин 2 предмети или 11,75%. Од нив обжалени се 24 предмети, од кои 13 се потврдени или 54,2%, 11 се укинати или 45,8%. Решил и 78 платни налози и 1 платен налог по приговор.

            Имал вкупно во работа и 149 ППНИ предмети, од кои решил 131 предмет или 88 %, а останале нерешени 18 предмети или 12%, од кои обжалени се 19  предмети, од кои потврдени се 16 предмети или 84,2%, а преиначени се 3 предмети или 15,8%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот изнесува  85,5%. Претседателот на судот решил и 27 ИДС предмети.

 Од останатите вонпроцесни предмети постапувал во 15 граѓански замолници и 65 заверки.


Во извештајната 2010 година имал во работа и решил 957 предмети од административната работа на судот.


Претседателот на судот, во текот на извештајната година зеде активно учество во работата на Советот за судска служба како негов член. Покрај учеството  на повеќе семинари, трибини, работни средби, состаноци, тркалезни маси ги исполни и задолжителните часови во Академијата за обука на судии и јавни обвинители и нивни заменици. 


   Прегледот за постапувањето на Претседателот на судот е прикажан во табела бр.12, 18, 29 и 30.
X. ПРЕГЛЕД НА РАБОТАТА НА СУДИИТЕ

Судијата ЗЛАТА ПОПОВА -Заменик на Претседателот на судот согласно Годишниот распоред за работа на судиите, во извештајната 2010 година,  во работа имала вкупно 254 граѓански предмети, од кои решила 167 предмети,останале нерешени 87 предмети или просечно месечно 15,9 предмети.

Од вкупно решените предмети, со пресуда решила 147 предмети или 88%, со спогодба 10 предмети или 6 % и на друг начин решила 10 предмет или 6 %. 


Од решените граѓански парници, обжалени се 85 предмети или 50,9%,  од кои потврдени се 48 или 56,5 %, укинати се 27 предмети или 31,8 %., преправени се 7 предмети или 8,2% и делумно потврдени-укинати се 3 предмети или 3,5%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 49,1%.


Во извештајната година, имала во работа и решила 391 платни налози. Имала во работа и 21 платни налози по приговор, од кои решила 14, а останале нерешени 7 предмети.


Во работа имала и 17 извршни предмети, од кои решила 9, останале нерешени 8 предмети. Решила и 4 ППНИ предмети, од кои обжалени се 2 предмети или 50%, истите се потврдени или 100%. 

Истата во текот на извештајната 2010 година постапувала по 153 вонпроцесни предмети, од кои решила 5 физички делби, 59 останати ВПП предмети, 18 разни предмети „Р“, 3 оставински предмети, 2 замолници, 41 заверки или се вкупно решила 128 вонпроцесни предмети или 83,66%, а останале нерешени 25 предмети или 16,34%. Од вкупно обжалени 6 вонпроцесни предмети или 7,3 %, сите 6 предмети се потврдени или 100%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот изнесува 92,7%.
        Учествувала во работата на Кривичниот совет како  Претседател во 35 предмети, а како член во 98 предмети. Во делот на разни кривични дејствија – уверенија за неосудуваност  постапувала во  359 предмети, а во делот на разни прекршочни дејствија постапувала во 11 предмети.

Учествувалa во работата на стечајниот совет во 5 предмети.

          Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.13, 18, 29 и 32
Судијата БИЛЈАНА ДЕЛОВА НИКОЛОВА во текот на  извештајната 2010 година имала во работа 49 истраги, од кои решила 39 кривични истраги  или 79,6%, останале нерешени 10  кривични истраги или 20,4%, решила 131 истражни дејствија или 86,7%, а останале нерешени 20 истражни дејствија или 13,2%. 


Решила 17 кривични замолници, останал нерешен 1 предмет.


Имала  во работа 2592 предмети за извршување прекршочни парични казни, од кои  решила 2402 предмети, останале нерешени 190 предмети и решила  942 предмети мерки за безбедност.

Учествувала во работата на Кривичниот совет  како Претседател во 1 предмет.      

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.14

Судијата БЛАГИЦА МИЛАДИНОСКА ЦОНЕВА сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 постапувала по прекршочни предмети и решила  вкупно 289  предмети и тоа 288 предмети со пресуда и 1 предмет на друг начин. Од вкупно решените предмети, обжалени се 104 предмети или 36%, од кои 77 предмети се потврдени или 74%, 9 предмети се укинати или 8,6%, 16 предмети се преправени или 15,4% и 2 предмети се делумно потврдени –укинати или 1,9%. 

   Сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 година судијата постапувала по кривични предмети и тоа: имала во работа вкупно 137 кривични предмети против полнолетни лица, решила 118 предмети или 86,1%, останале нерешени 19 предмети или 13,9% и тоа со пресуда 96 предмети и 22 предмет на друг начин. Од нив обжалени се 6 предмети или 5,1%, од кои потврдени се 5 предмети или 83,3%, укинат е 1 предмет или 16,7%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените кривични предмети,  квалитетот на судијата изнесува 94,9 %.  
            Судијата Благица Миладиноска Цонева решила и 1 истражен предмет и 2 истражни дејствија.
Имала во работа вкупно 34 предмети за извршување на кривични парични казни, решила 19 предмети, останале нерешени 15 предмети. Истата имала во работа вкупно 34 КУИКП затворски предмети од кои решила 29 предмети, останале нерешени 5 предмети.

Истата постапувала и по разни кривични предмети и тоа: 22 уверенија за неосудуваност и била член на кривичен совет во 4 предмети.
Покрај редовната работа како кривичен судија, судијата Благица Миладиноска Цонева е претседател на кривичниот оддел.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.15, 19 и 23.
 Судијата МАЈА АВРАМОВА во текот на извештајната година, имала во работа 189 кривични предмети против полнолетни лица од основна надлежност, од кои решила 174 предмети или 92,1%, останале нерешени 15 предмети или 7,9%. Од вкупно решените предмети против полнолетни лица, со пресуда се решени 147 или 84,5%, а 27 предмети се решени на друг начин или 15,5%.

Од вкупно решените 174 кривични предмети против полнолетни лица од основна надлежност, обжалени се 56 предмети или 32,2%, од кои потврдени се 42 предмети или 75%, укинати  се 13 предмети или 23,2 %, преправен е 1 предмет или 1,8%. 

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува  67,8%. 

Како судија за извршување кривични санкции, решила 31 извршни кривични парични казни и 43 КУИКП затворски предмети.

Судијата Маја Аврамова решила и 3 кривични истраги и 2 истражни дејствија.


Истата постапувала и по разни кривични предмети и тоа: 131 уверенија за неосудуваност, а во делот на разни прекршочни дејствија постапувала во 20 предмети, во 10 предмети како Претседател на кривичен совет и во 4 предмети била член на кривичниот совет.

Постапувала и решила: 8 ППНИ предмети,  2 ИДС предмети, 17 заверки и 4 замолници.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.16 и 19

  Судијата ИВАН СТАМЕНОВ сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година решил 45 кривични предмети против полнолетни лица и тоа со пресуда 36 предмети, на друг начин 8 предмети. Од нив обжалени се 46 предмети од кои потврдени се 26 предмети или 56,5%, укинати се 16 предмети или 34,85, преправени се 4 предмети или 8,7%. Судијата решил и 1 истрага.
Како судија за извршување кривични санкции сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година решил 6 извршни кривични парични казни и 7 КУИКП затворски предмети.

Сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 судијата постапувал по прекршочни предмети, имал во работа вкупно 769 прекршочни предмети, од кои решил 649 или 84,40 %, а останале нерешени 120 предмети или 15,60%. Со пресуда решил 597 предмети, на друг начин решил 52 предмети, од кои обжалени се 64 предмети или 9,9%, потврдени се 48 предмети или 75%, укинати се 8 предмети или 12,5%, преиначени се 7 предмети или 10,9%, делумно потврдени-укинат е 1 предмет или 1,6%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените прекршочни предмети,  квалитетот на судијата изнесува  90,1%.
Решил 1 заверка апостил.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.17, 19 и 23.

           Судијата ЃОРГЕ ЧУРЛИНОВ  во текот на извештајната 2010 година  имал вкупно во работа 949  прекршочни предмети, од кои 292 предмети останати од претходната година, 657 вкупно примени предмети. Од вкупниот број на предмети во работа  решил 848 или 89,3 % а останале нерешени 101 предмети или 10,6 % или просечно месечно 80.8 предмети. 


Од вкупно решените прекршочни предмети, со пресуда решил 817 предмети, а на друг начин решил 31 предмети.


Од вкупно решените 848 предмети, обжалени се 83 предмети или 9,8 %, од кои потврдени се 59 предмети или 71,1 %, укинати  се 8 предмети или 9,6 %, преиначени се 16 предмети или 19,3 %.

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 90,2 %. 

Судијата во извештајната година постапувал по 379 разни прекршочни дејствија  и во 2 предмети како Претседател на кривичен совет и во 107 предмети бил член на кривичниот совет.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.20 и 23.

Судијата СТАНКА КИМОВА во текот на извештајната 2010 година имала во работа вкупно 989 прекршочни предмети, од кои 194 предмет се пренесени како нерешени од предходната година, 795 предмети се  вкупно примени. Од вкупниот број на предмети во работа решени се 885 предмети или 89,5 %, а останале нерешени 104 предмети или 10,5 % или просечно месечно 84,3 предмети.

Од вкупно решените прекршочни предмети, со пресуда решила 755 предмети, а на друг начин 130 предмети.

Од вкупно решените 885 предмети, обжалени се 92 предмети или 10,4%, од кои  потврдени се 51 или 55,4 %, укинати се 17 или 18,5 %, преиначени се 23 предмети или 25 % и делумно потврдени-укинати е 1 предмет или 1,1%.
Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 89,6 %.  


Учествувала во работата на Кривичниот совет како член во 18 предмети.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.21 и 23.

               Судијата МАРИЦА АВРАМЧЕВА ЗАФИРОВА  во периодот до изборот на новиот Претседател на судот постапувала како Претседател на кривичен совет во 29 предмети и како член на кривичен совет во 9 предмети. Постапувала и по разни кривични предмети и тоа: 173 уверенија за неосудуваност и по 155 предмети од административната работа на судот. Решила 12 заверки, 4 замолници и 8 ППНИ предмети. Во текот на извештајната година, обжалени и вратени од второстепениот суд се 10 ППНИ предмети, од кои потврдени се 9 предмети или 90%, преиначен е 1 предмет или 10%.
Во периодот од 19.4.2010 до 31.12.2010 имала во работа вкупно 767 прекршочни предмети, од кои решила 597 предмети или 77,84%, а останале нерешени 170 предмети или 22,16% и тоа со пресуда решила 583 предмети и на друг начин 14 предмети. Од нив обжалени и вратени од второстепениот суд се 18 прекршочни предмети или 3%, од кои потврдени се 11 предмети или 61,1%, укинати се 4 предмети или 22,2%, преправени се 3  предмети или 16,6%. 

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените прекршочни предмети,  квалитетот на судијата изнесува 97 %.  

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр. 18, 22 и 23.
Судијaта ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ  сметано од 1.1.2010 до 31.7.2010 постапувал и решил 236 извршни предмети, од кои обжалени се 20 предмети или 8,5%, од кои потврдени се 12 предмети или 60%, укинати се 8 предмети или 40%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените извршни предмети,  квалитетот на судијата изнесува 91,5 %.  Судијата решил 81 предмет за извршување на прекршочни санкции  и 26 мерки за безбедност. Постапувал и по 12 вонпарнични предмети –разни предмети „Р“ од кои обжалени се 7 предмети или 58,3%, од кои потврдени се 5 предмети или 71,45%, укинати се 2 предмети или 28,6%. Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените вонпроцесни предмети,  квалитетот на судијата изнесува 41,7%.  
            Во текот на извештајната година, обжалени и вратени од второстепениот суд се 11 прекршочни предмети, од кои потврдени се 7 предмети или 63,6%, укинат е 1 предмет или 9,1%, преиначени се 3 предмети или 27,3%.

Учествувал во работата на Кривичниот совет како Претседател на кривичен совет  во 6 предмети и бил член на кривичниот совет во 46 предмети.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.23, 28, 32 и 33.


Судијата ТОДОРКА ЦИЛКОВСКА ДИМОВА  во извештајната 2010 година имала вкупно во работа 237 граѓански предмети, од кои 60 предмети се пренесени како нерешени од претходната година,  новопримени  предмети се 177, решила 185 предмети  или 78,1%, останале нерешени 52 предмети или 21,9% или просечно месечно 17,62 предмети и тоа со пресуда решила 176 предмети или 95% и 9 предмети решила со спогодба или 5% . Од вкупно решените 185 предмети, обжалени се 83 предмети или 44,9%, од кои потврдени се 61 предмет или 73,5%, укинати се 16 предмети или 19,3%, преиначени се 5 предмети или 6%, делумно потврдени-укинат е 1 предмет или 1,2%. 

           Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 55,1 %.  
           Судијата  имала во работа и решила 391 платни налози и 16 платни налози по приговор, од кои решила 13, а останале нерешени 3 предмети. Постапувала и по 25 извршни предмети, од кои решила 16, а останале нерешени 9 предмети. Имала во работа и 3 вонпарнични предмети „Р“ од кои решила 2, а останал нерешен 1 предмет.


Истата била член на Кривичниот совет во 69 предмети. 

           Учествувала во работата на стечајниот совет во  предмети во 9 предмети.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.24 и 29.

 Судијата ОЛГИЦА АНДРЕЕВА  вкупно во работа имала во работа вкупно 248 парнични предмети, од кои 59 предмети пренесени од претходната година, новопримени 189, решила 203 предмети,останале нерешени 45 предмети или просечно месечно 19,3 предмети. Со пресуда решила 187 предмети или 92,1 %, а со спогодба 12 предмети  или 5,9% , на друг начин 4 или 2%. Од вкупно решените граѓански парници,  обжалени се 90 предмети или 44,3%,  од кои потврдени се 62 предмети или 68,9%,  укинати се 22 предмети или 24,4%,  преправени се 5 предмети или 5,5% и делумно потврдени- укинати е 1 предмет или 1,1 %.

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 55,7 %.
Судијата имала во работа и решила 390 платни налози. Имала во работа 28 платни налози по приговор, од кои решила 20,  а останале нерешени 8 предмети. Постапувала и по 28 извршни предмети, од кои решила 12, а останале нерешени 16 предмети.

            Во извештајната 2010 година судијата имала во работа 2 кривични предмети против полнолетни лица. Постапувала и по разни кривични предмети и тоа: 12 уверенија за неосудуваност и по 2 разни прекршочни дејствија. Истата била Претседател на кривичен совет во 1 предмет и член на Кривичниот совет во 1 предмет.     


Покрај редовната работа како граѓански судија, судијата Олгица Андреева е Претседател на граѓанскиот оддел. 

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.25 и 29.

Судијата ТАНА ТРАЈКОВСКА имала во работа вкупно 267 предмети, од кои 87 се пренесени како нерешени од претходната година, 180 се новопримени, решила 188 предмети или 70,4%, останале нерешени 79 предмети или 29,6%, просечно месечно 17,9 предмети, од кои со пресуда 172 предмети или 91,5%, со спогодба решила 15 предмети или 8% и на друг начин 1 предмет или 0,5%. Од нив обжалени се 66 предмети или 35,1%, потврдени се 42 предмети или 63,7%, укинати се 19 предмети или 28,8%, преиначени се 4 предмети или 6%, делумно потврден-укинат е 1 предмет или 1,5%.

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 64,9 %.
Остатокот од 3 стопански предмети во работа се пренесува во наредната година, а постапувала и по 14 стечајни предмети, од кои решила 3 предмети или 21,43 %, а останале нерешени 11 предмети или 78,57 %.

Судијата решила 391 платни налози. Од вкупно во работа 18 платни налози по приговор, решила 14, а останале нерешени 4 предмети. Имала во работа имала 17 извршни предмети, решила 10, останале нерешени 7 предмети.

Постапувала по 1 вонпроцесен предмет-разни граѓански предмети „Р“ и истиот го решила.


Учествувала во работата на Кривичниот совет како член во 32 предмети.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.26 и 29.

 Судијата НИКОЛА МАРКОВСКИ сметано од 1.1.2010 до 31.3.2010 година решил 278 предмети за извршување на прекршочни парични казни и 65 мерки за безбедност.


Сметано од 1.4.2010 до 31.12.2010 година постапувал по граѓанските парници. Вкупно во работа имал 182 предмети, решил 129 предмети или 70,9% останале нерешени 53 предмети или 29,1% од кои со пресуда 107 предмети или 82,95%, со спогодба решил 10 предмети или 7,7% и на друг начин 12 предмети или 9,3%. Од нив обжалени се 18 предмети или 13,9%, од кои потврдени се 12 предмети или 66,7%, укинати се 4 или 22,2%, преиначен е 1 предмет или 5,5%, делумно потврден-укинат е 1 предмет или 5,5%.

Согласно критериумот за оценување на квалитетот на судиите по бројот на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети,  квалитетот на судијата изнесува 86%.
Судијата постапувал и решил 298 платни налози. Од вкупно во работа 11 платни налози по приговор, решил 7, а останале нерешени 4 предмети. Во работа имал 18 извршни предмети, решил 7, останале нерешени 11 предмети.

Во текот на извештајната 2010 година постапувал и по 156 вонпроцесни предмети, од кои решил: 15 физички делби, 50 останати ВПП предмети, 32 разни предмети „Р“, 8 оставински предмети, 1 замолница, 6  заверки „ЗАВ НД“ или се вкупно решил 112 вонпроцесни предмети или 71,8%, а останале нерешени 44 предмети или 28,2%.

       Од вкупно решени 97 вонпарнични предмети, 7 предмети се обжалени или 7,2%, од кои потврдени се 3 предмети или 42,9 %, а укинати се 4 предмети или 57,1 %. Од вкупно решени 8 оставински предмети, 2 предмети се обжалени или 25%, од кои потврдени се 2 предмети или 

100 %.

Учествувал во работата на Кривичниот совет како член во 3  предмети и во работата на стечајниот совет во 14 предмети.

Прегледот за постапувањето на судијата е прикажан во табела бр.27, 29, 31 и 32.
XI.  ПЕРСОНАЛЕН СОСТАВ НА СУДОТ

                Во текот на извештајната 2010 година,  судот функционираше во  нецелосен и квантитативно променлив состав на судии.Согласно Одлуката  за утврден број на судии  на Судскиот Совет на Република Македонија,  утврдено е судската функција да ја извршуваат 18 судии. Во текот извештајната година, со решение на Судскиот совет на РМ Дов.бр 07.15/27 од 16.12.2009 година,  судијата Ванчо Мендизов е разрешен од вршење на судиската функција, а судијата Љубе Трајчески од 02.08.2010 година е времено ( за период од најмногу 1 година) упатен да ја врши судиската функција во Основен суд Прилеп. 


  Во текот на извештајната година, судијата Марика Мицева користела боледување сметано од 12.01.2010 година до 31.12.2010 година освен во периодот од 01.08.2010 година до 07.09.2010 година кога користела годишен одмор. Судијата Марица Аврамчева Зафирова сметано од 01.03.2010 година до 31.03.2010 година, и од 06.04.2010 година до 17.04.2010 година, година користела боледување. 

 Во однос на судско -административниот персонал,  на почетокот  на извештајната година биле вработени 57 лица, од кои 52 имаат статус на судски  службеник,  5 припадници на судска полиција и 3 работника- лица кои немаат статус на судски службеник.  

Според структуралниот состав на судската служба, на крајот на извештајната 2010 година, судско-административниот персонал на судот се состоеше од 1 лице од групата раководни судски службеници со звање раководител на оддел и 6 стручни судски службеници со звање судски соработници. Од вкупно 42 административно-технички судски службеници, 9 лица се со звање самостоен судски референт, 6 со звање виш судски референт, 17 лица со звање судски референт и 10 лица со звање помлад судски референт.  

Обезбедувањето на судската зграда го извршуваат пет припадници на судската полиција.

          Раководителот на оддел како раководен судски службеник совесно и одговорно ги извршуваше работните задачи утврдени со Правилникот за систематизација на работните места во Основниот суд Гевгелија. Од стручните судски службеници, работен ангажман  во судот остваруваат вкупно 6 судски соработници, кои се распоредени во граѓанскиот и кривичниот оддел и истите дадоа особен придонес во целокупното работење на судот преку стручно и совесно извршување на работните задачи, особено при изготвувањето на судски одлуки, за што доставуваат месечни извештаи заради нивна евиденција за извршената работа. Во извештајната 2010  година во овој суд 8 дипломирани правници обавуваа практична обука.


Во презентираниот период, изразен е висок степен на професионалност на судската администрација во извршувањето на работните задачи, подигнато е нивото на комуникација со странките со доследно почитување на нормите на Етичкиот кодекс за судските службеници и вклучување во процесот на континуирана едукација и стручно усовршување. 


Согласно Правилникот за организација и систематизација на работните места непополнети се следните  работните места: 7 раководни судски службеници, 13 стручни судски службеници, 17 административно технички судски службеници,  9 припадници на судска полиција и 8 лица вработени согласно Законот за работни односи.  

XII. МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ

И  УСЛОВИ ЗА РАБОТА

           Во текот на извештајната 2010 година за Основниот суд Гевгелија,  од страна на Судскиот буџетски совет беше одобрен буџет во вкупен износ од 36.325.445,оо денари, од кој износ од 3.983.00,oo  денари за покривање на материјални трошоци, и износ од 32.342.445,oo денари на име плати и придонеси и надоместоци.


Со Ребилансот на буџетот на РМ за 2010 година средствата  се намалени за 458.275,50 денари и тоа во делот на материјални трошоци ,од што произлегува дека за покривање на материјални трошоци беше одобрен износ од 3.524.724,50 денари.


Извештајната 2010 година  започна со 1.032.054,50 денари неизмирени обврски од претходната година, како  одобрениот буџет за 2010 година во поглед на покривањето на материјалните трошоци  не беше прилагоден на реалните потреби на судот и со дополнителното намалување на средствата со Ребилансот на буџетот на РМ за 2010 година, на крајот од извештајната година на 31.12.2010 година во судот останаа неизмирени обврски во вкупен износ од 2.421.357,00 денари. Највисоки износи  на неизмирени обврски  на 31.12.2010 година се на ставката комунални услуги,греење и комуникација износ од 1.470.818,50 денари и на ставката договорни услуги ( вештачења,адвокати по служ.должност,поротници) износ од 937.448,00 денари.(табела број 37) .


Ако се направи една анализа во последните три извештајни години ќе заклучиме дека секоја година се намалуваат средствата за покривање на материјалните трошоци, имено,  2007 година ја завршивме со 0 неизмирени обврски; во 2008 година за покривање на материјалните трошоци беше одобрен износ од 5.469.271,00 денари  годината ја  завршивме со 220.910,00 денари неизмирени обврски; во 2009 година за покривање на материјалните трошоци беше одобрен износ од 4.304.511,00 денари  годината ја завршивме со 1.032.054,50 денари неизмирени обврски; во 2010 година за покривање на материјални трошоци беше одобрен износ од  3.524.724,50 денари годината ја завршивме со 2.421.357,00 денари неизмирени обврски.

	година
	Буџет за материјални трошоци
	Неизмитени 

обврски на почетокот на годината на  01.01.
	Неизмирени обврски на крајот на годината на 31.12

	2008
	5.469.271,00
	0
	220.910,00

	2009
	4.304.511,00
	220.910,00
	1.032.054,50

	2010
	3.524.724,50
	1.032.054,50
	2.421.357,00



Споредено во проценти во 2010 година  беа обезбедени 55 % помалку средства за материјални трошоци од 2008 година.


Напоменуваме дека овие три години немавме право да користиме средства од сметката 631 (паушали).


Во текот на извештајната 2010 година, овој суд продолжи со реализацијата на веќе превземените мерки  за надминување на  финансиски потешкотии околу намирувањето на месечните втасани обврски,  изразени преку штедење во сите сегменти на финансиското работење, како и рационално и наменско трошење на одобрените финансиски средства, кои  опфатија:  контрола на трошењето на канцеларискиот материјал, со строга евиденција на магацинското работење преку АБМС системот,  со задолжување и раздолжување на секое лице- корисник  и надзор на квантитетот на потрошениот материјал,  во корелација со обемот на работа и потребите кои произлегуваат од извршувањето на работните обврски на корисниците; воспоставување контрола над трошењето на горивото за превозните средства кои ги користи судот, со ВЕРНА картичка , која опфаќа задолжување и раздолжување на горивото од страна на едно овластено лице и воспоставување на строга контрола во наменското користење на превозните средства, со добивање одобрение за користење, во строго контролирана постапка; воспоставена е  контрола на користење на техничкиот апарат за фотокопирање, со задолжување на едно овластено лице за ракување со истиот, со обврска за водење евиденција за реализираните наменски потреби на  лицата –корисници;  полнење на тонери наместо  набавка на нови;  намалување на трошоците за доставување на писмена до подрачјето на друг суд, со меѓусебна соработка со судовите и вршење на достава преку судски доставувачи од подрачјето на замолениот суд и обратно и доставување на судски писмена и пакети  до подрачјето на друг суд во случај  на  службено патување; со рестриктивни мерки во поглед на користењето на телефонските комуникации во судот, со забрана за повикување кон мобилната телефонска мрежа, воведување на  евиденција на повикувањата со фиксна телефонија и ограничување  на времетраењето на појдовниот повик и  во поглед на намалување на трошоците за поштенски услуги со АД за Поштенски сообраќај Македонска пошта- Скопје на договорен начин се уреди начинот на плаќање на услугите  по договорена цена .


Во текот на 2010 година е склучен договор за регулирање на начинот на плаќањето на трошоците за комуналните давачки со Државното правобранителство на Република Македонија за подрачје Гевгелија број Су.бр.434/2010 од 14.05.2010 година.  

             За подобрување на условите за работа,  со Годишната инвестициона програма за 2010 година и дополнувањето на истата, од страна на Судскиот буџетски совет одобрени се вкупно 45.000,оо денари за набавка на фотокопирен апарат. 

              Заради унапредување на условите за работа во насока на унапредување и докомплетирање на информатичката техника и технологија, инсталиран е нов сервер  од страна на Министерството за правда.


Имајќи во предвид дека модернизацијата на просторните капацитети во судовите во согласност со европските стандарди е важен предуслов за подигање на угледот, независноста и ефикасноста на судството,а унапредените просторни услови во голема мера влијаат да се подигне достоинството и одговорноста на носителите на судската функција и целокупниот судско-административен персонал , со што се зголемува довербата  на граѓаните во правосудниот систем, во овој суд на крајот на годината се презедоа и некои доополнителни активности. Имено,  за Годишната програма за инвестирање на судовите за 2011 година, овој суд  поднесе барање до Судскиот буџетски совет  за идни инвестициони потреби- елаборат со изготвен План и апроксимативна пресметка за реконструкција –санација на надворешниот дел од судската зграда која опфаќа реконструкција на кровна конструкција и фасада, реконструкција-санација на внатрешен дел од судската зграда која опфаќа реконструкција на плафонски и подни површини, реконструкција на постоечките писарници во едношалтерски систем; како и  реконструкција на грејни тела и електрична инсталација. 


Преглед на доспеаните неизмирени обврски по ставки се прикажани во табела бр.34

XIII.ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА СО ПРЕДЛОГ МЕРКИ

Во текот на извештајната 2010 година, Основниот суд Гевгелија, согласно Годишниот план и програма за работа го насочи  целокупното работење кон зголемување на ефикасноста,  ажурноста и подигање на квалитетот во пресудувањето,  со цел да се обезбеди доследна примена на правото и заштита на човековите слободи во рамките на својата надлежност, заради подигнување на степенот на сигурноста и вербата во функционирањето на правниот систем.

Општа оценка е дека Основниот суд Гевгелија, во текот на извештајната 2010 година оствари позитивни резултати, ги реализира превземените активности содржани во Годишниот план и програма за работа,  изразени преку совладување на приливот на новопримените предмети во кривичниот и граѓанскиот оддел, остварување на пропишаната ориентациона норма, со релативно добар квалитет на  пресудувањето.

          Со отпочнувањето на примената на чл.30 од Законот за судовите, согласно кој Основниот суд Гевгелија судската власт ја врши како суд со основна надлежност, во извештајната година во однос на претходниот период,  е намален обемот на предмети во работа. Во контекст на наведеното, следејќи го обемот на работа во судот, движењето на решавањето на предметите согласно Годишниот план и програма, како и квантитативно променливиот состав на судии, во текот на извештајната година се донесоа Дополнителни распореди за работа на судии, што резултираше со  совладување на приливот на предмети, остварување на ориентационата норма и релативно добар квалитет на пресудување.   


Во текот на извештајната година  целосно е совладан приливот и е надминат за 710 предмети за кој број е намален заостатокот на нерешени предмети, што ја дава квалификацијата за апсолутна ажурност и ефикасност во постапувањето по сите видови предмети. 


Во граѓанскиот оддел се резултираше со целосно совладување на приливот на предметите во овој оддел.


Во кривичниот оддел, целосно е совладан приливот и е надминат за 475 предмети за кој број е намален и заостатокот на нерешени предмети. 


Врз основа на Упатството бр.09-1934/12 од 13.7.2009 година на Министерот за правда со кое судовите се надлежни да постапуваат по извршните предмети до отпочнување на примената на Законот за извршување  биле решени 290 извршни предмети, а останале нерешени 51 извршни предмети. До 01.02.2010 година беше ангажиран еден судија да постапува по овој вид предмети меѓутоа поради заминување на овој судија на помош во Основен суд Прилеп сметано од 01.09.2010 година, сите извршни предмети по кој тој постапуваше а останаа нерешени, се поделија соодветно на петте судии кои постапуваа по граѓански предмети. 


Како резултат на превземените конкретни мерки во континуитет, особено приоритетното решавање на стари предмети, перманентното следење на времетраењето на постапката преку надзор на доставување и изготвувањето на одлуките согласно предвидените законски рокови, интезивирањето на процесот на насрочување на предметите, ажурирање и надзор на доставата и доследната примена на одредбите од Судскиот Деловник,  во извештајниот период забележана е позитивна тенденција на релативно кратко времетраење на постапките во судот, без неоправдано одолговлекување, почитувајќи го начелото судење во разумен рок, што упатува на заклучокот на ажурност и ефикасност во постапувањето. 


Во текот на извештајната година, носителите на судската функција ги исполнија  задолжителните часови во Академијата за обука на судии и јавни обвинители и нивни заменици. 




По извршената обука на целокупниот судски персонал, през целата извештајна 2010 година, целокупното работење во судот се реализираше во автоматизираниот компјутерски систем на управување со судските предмети-АКМИС, со што се обезбеди водење и чување на податоците 

во електронска форма и стандардизација на податоците во системот.      


Во насока на остварување на принципот на транспарентност во извршување на функцијата на судот, преземени се  мерки и активности со цел информирање на јавноста за сите аспекти на функционирањето на судот како битен сегмент на судската власт, изразени преку објавување на донесените одлуки и тековни активности на web страницата на судот, истакнување на листата на закажани судења на видео огласната табла во судот и ажурирање на комуникацијата по електронска пошта, сето  заради   зголемување на правната сигурност и довербата во правосудниот систем на Република Македонија

          Во текот на извештајната година на ниво на оддели одржувани се редовни состаноци заради разгледување на одделни прашања, заземање правни мислења и донесување заклучоци со цел воедначување на судската практика, реализација на утврдената методологија за решавање стари предмети, динамика на решавање на предметите заради судење во разумен рок. Во насока на подигање на степенот на професионалниот и етичкиот однос на судската администрација  во извршувањето на работните задачи и во комуникацијата со странките, одржувани се континуирани состаноци со стручно-административниот персонал.


Имајќи го во предвид намалениот квалитет на пресудување во извештајниот период споредбено со претходниот период,  во период што следи се укажува потребата од засилен ангажман на судиите во насока на поквалитетно правораздавање преку ажурирање на работни состаноци на ниво на оддели заради размена на мислења и усогласување на ставови, мислења, искуства за тековни прашања, воедначување на судска практика, интензивирање на процесот на едукација. 


Во поглед на рационалното и наменското трошење на одобрените буџетски средства на Основниот суд Гевгелија  се констатира дека целокупното финансиско работење и сите финансиски активности во судот се превземени согласно важечката законска регулатива и е остварено законско и наменско трошење на  буџетските средства.  

. 


. 

        Имајќи ја во предвид нагорната линија во сите сегменти од работењето, Основниот суд Гевгелија ќе продолжи  со заложбите за ажурно и квалитетно водење на постапките со интензивирање на процесот на целокупното работење преку засилен личен ангажман на судиите во насока на решавање на поголем број предмети, подобрување на квалитетот во пресудувањето, постојано стручно усовршување на судиите и судската администрација, почитување на Кодексот на судската етика од страна на судиите и Кодексот на однесување на судската администрација, сето во функција на зголемување на ефикасноста и ажурноста на судот.

     31.01.2011 година                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ

        Гевгелија                                                                       М-р Драги Дилберов
СУМАРЕН ПРЕГЛЕД ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ      
Табела  бр.1                 

	ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА
	Нерешени предмети на почетокот на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

 на крајот 

од годината

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги – основна надлежност
	11
	43
	54
	44
	10

	
	Истражни дејсвија - О.И.Д
	23
	133
	156
	135
	21

	
	Кривични полнолетни
	Основна надлежност
	45
	327
	372
	336
	36

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници 
	2
	16
	18
	17
	1

	
	
	
	Кривичен совет – претседател 
	
	206
	206
	203
	3

	
	Вкупно
	81
	725
	806
	735
	71

	
	Прекршочни предмети
	739
	3024
	3763
	3268
	495

	
	Извршување 

на санкции
	Извршни кривични парични казни
	24
	61
	85
	56
	29

	
	
	  Извршни прекршочни парични казни
	393
	2558
	2951
	2761
	190

	
	
	К У И К П   Затворски предмети
	56
	56
	112
	79
	33

	
	
	Мерки на безбедност
	
	1033
	1033
	1033
	

	
	Вкупно извршни предмети
	473
	3708
	4181
	3929
	252

	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	1293
	7457
	8750
	7932
	818

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	84
	356
	440
	348
	92

	
	Имотни спорови – основна надлежност
	194
	242
	436
	281
	155

	
	Семејни спорови
	17
	92
	109
	88
	21

	
	Работни спорови
	65
	156
	221
	173
	48

	
	Трговски спорови
	3
	
	3
	
	3

	
	Платни налози
	2
	1937
	1939
	1939
	

	
	Платни налози по приговор
	15
	80
	95
	69
	26

	
	Стечај
	14
	
	14
	3
	11

	
	Вкупно
	394
	2863
	3257
	2901
	356

	
	Извршни предмети
	341
	
	341
	290
	51

	
	Оставински и вонпроцесни предмети
	П.П.Н.И
	12
	157
	169
	151
	18

	
	
	Разни граѓански предмети „Р“
	4
	74
	78
	75
	3

	
	
	ЗАВ - С  
	
	9
	9
	9
	

	
	
	ЗАВ - Х   Апостили
	
	122
	122
	122
	

	
	
	ЗАВ НД
	1
	10
	11
	11
	

	
	
	Замолници
	3
	23
	26
	26
	

	
	
	Оставина
	184
	482
	666
	436
	230

	
	
	Физичка делба
	15
	26
	41
	20
	21

	
	
	Останати ВПП предмети
	2
	149
	151
	109
	42

	
	Вкупно
	221
	1052
	1273
	959
	314

	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	956
	3915
	4871
	4150
	721

	Административна работа на судот
	
	1112
	1112
	1112
	

	СЕ ВКУПНО
	2249
	12484
	14733
	13194
	1539


СУМАРЕН ПРЕГЛЕД ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ ВО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ    

Табела бр.2

	ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА
	Нерешени предмети на почетокот на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

 на крајот 

од годината

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги – основна надлежност
	11
	43
	54
	44
	10

	
	Истражни дејсвија - О.И.Д
	23
	133
	156
	135
	21

	
	Кривични полнолетни
	Основна надлежност
	45
	327
	372
	336
	36

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници 
	2
	16
	18
	17
	1

	
	
	
	Кривичен совет – претседател 
	
	206
	206
	203
	3

	
	Вкупно
	81
	725
	806
	735
	71

	
	Прекршочни предмети
	739
	3024
	3763
	3268
	495

	
	Извршување 

на санкции
	Извршни кривични парични казни
	24
	61
	85
	56
	29

	
	
	  Извршни прекршочни парични казни
	393
	2558
	2951
	2761
	190

	
	
	К У И К П   Затворски предмети
	56
	56
	112
	79
	33

	
	
	Мерки на безбедност
	
	1033
	1033
	1033
	

	
	Вкупно извршни предмети
	473
	3708
	4181
	3929
	252

	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	1293
	7457
	8750
	7932
	818


СУМАРЕН ПРЕГЛЕД ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ ВО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ       

Табела бр.3

	ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА
	Нерешени предмети на почетокот на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

 на крајот 

од годината

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	84
	356
	440
	348
	92

	
	Имотни спорови – основна надлежност
	194
	242
	436
	281
	155

	
	Семејни спорови
	17
	92
	109
	88
	21

	
	Работни спорови
	65
	156
	221
	173
	48

	
	Трговски спорови
	3
	
	3
	
	3

	
	Платни налози
	2
	1937
	1939
	1939
	

	
	Платни налози по приговор
	15
	80
	95
	69
	26

	
	Стечај
	14
	
	14
	3
	11

	
	Вкупно
	394
	2863
	3257
	2901
	356

	
	Извршни предмети
	341
	
	341
	290
	51

	
	Оставински и вонпроцесни предмети
	П.П.Н.И
	12
	157
	169
	151
	18

	
	
	Разни граѓански предмети „Р“
	4
	74
	78
	75
	3

	
	
	ЗАВ - С  
	
	9
	9
	9
	

	
	
	ЗАВ - Х   Апостили
	
	122
	122
	122
	

	
	
	ЗАВ НД
	1
	10
	11
	11
	

	
	
	Замолници
	3
	23
	26
	26
	

	
	
	Оставина
	184
	482
	666
	436
	230

	
	
	Физичка делба
	15
	26
	41
	20
	21

	
	
	Останати ВПП предмети
	2
	149
	151
	109
	42

	
	Вкупно
	221
	1052
	1273
	959
	314

	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	956
	3915
	4871
	4150
	721


СУМАРЕН ПРЕГЛЕД ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ ДОВЕРЕНИ НА НОТАРИ  

Табела бр.4

	
	Останати предмети од предходната година
	Вкупно примени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Нерешени предмети на крајот од годината

	Нада Прочкова
	35
	124
	159
	119
	40

	Ѓорге Николов
	85
	127
	212
	119
	93

	Соња Стојчева
	55
	121
	176
	124
	52

	Маргарита Вангелова
	
	104
	104
	63
	41

	ВКУПНО
	175
	476
	651
	425
	226


ПРЕГЛЕД НА СТАРИ ПРЕДМЕТИ  

Табела бр.5

	ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА
	Нерешени предмети на почетокот на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

 на крајот 

од годината

	С Т А Р И 

П Р Е Д М Е Т И
	К Р И В И Ч Н И

 П Р Е Д М Е Т И
	0
	6
	6
	3
	3

	
	Г Р А Ѓ А Н С К И 

П Р Е Д М Е Т И
	113
	125
	238
	141
	97

	
	П Р Е К Р Ш О Ч Н И 

П Р Е Д М Е Т И
	 0
	0
	0
	0
	0

	В К У П Н О
	113
	   131
	244
	144
	100


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ОД БРОЈОТ НА ОБЖАЛЕНИ ПРЕДМЕТИ НА НИВО НА СУД

Табела бр.6  

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	1605
	494
	30,8
	322
	65,2%
	134
	27,1%
	31
	6,3%
	7
	1,4%

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	3604
	500
	13,87%
	331
	66,2%
	89
	17,8%
	76
	15,2%
	4
	0,8%

	ВКУПНО
	5209
	994
	19,1%
	653
	65,7%
	223
	22,4%
	107
	10,8%
	11
	1,1%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ОД БРОЈОТ НА НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО ОДНОС НА ВКУПНИ РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ
Табела бр.7   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ОБЖАЛЕНИ
	НЕОБЖАЛЕНИ
	ПОТВРДЕНИ
	ВКУПНО НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕИНАЧЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ И УКИНАТИ

	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	1605
	494
	30,8%
	1115
	69,2%
	322
	20,1%
	1437
	89,53
	134
	8,3%
	31
	1,9%
	7
	0,4%

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	3604
	500
	13,8%
	3104
	86,2%
	331
	9,2%
	3435
	95,3%
	89
	2,5%
	76
	2,1%
	4
	0,1%

	ВКУПНО
	5209
	994
	19,1%
	4219
	80,9%
	653
	12,5%
	4872
	93,5%
	223
	4,3%
	107
	2,1%
	11
	0,2%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ  ВО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ ПО БРОЈОТ НА ОБЖАЛЕНИ ПРЕДМЕТИ
Табела бр.8 

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ
	336
	108
	32,1%
	73
	67,6%
	30
	27,8%
	5
	4,6%
	
	

	ПРЕКРШОЧНИ ПРЕДМЕТИ
	3268
	392
	11,9%
	258
	65,8%
	59
	15%
	71
	18,1%
	4
	1,1%

	ВКУПНО
	3604
	500
	13,9%
	331
	66,2%
	89
	17,8%
	76
	15,2%
	4
	0,8%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ВО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ ПО БРОЈОТ НА НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО ОДНОС НА ВКУПНИ РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ
Табела бр.9   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ОБЖАЛЕНИ
	НЕОБЖАЛЕНИ
	ПОТВРДЕНИ
	ВКУПНО НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕИНАЧЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ И УКИНАТИ

	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	КРИВИЧНИ

ПРЕДМЕТИ
	336
	108
	32,1%
	228
	67,9%
	73
	21,7%
	301
	89,6%
	30
	8,9%
	5
	1,5%
	
	

	ПРЕКРШОЧНИ

ПРЕДМЕТИ
	3268
	392
	11,9%
	2876
	88,1%
	258
	7,9%
	3134
	95,9%
	59
	1,8%
	71
	2,2%
	4
	0,1%

	ВКУПНО
	3604
	500
	13,9%
	3104
	86,1%
	331
	9,2%
	3435
	95,3%
	89
	2,5%
	76
	2,1%
	4
	0,1%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ  ВО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ ПО БРОЈОТ НА ОБЖАЛЕНИ ПРЕДМЕТИ
Табела бр.10    
	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ОБЖАЛЕНИ
	НЕОБЖАЛЕНИ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕИНАЧЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ И УКИНАТИ

	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	ГРАЃАНСКИ ПАРНИЦИ
	890
	411
	46,2%
	479
	53,8%
	263
	64%
	114
	27,8%
	27
	6,6%
	7
	1,6%

	ТРГОВСКИ СПОРОВИ
	
	4
	
	
	
	2
	50%
	2
	50%
	
	
	
	

	ПЛАТНИ НАЛОЗИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПЛАТНИ ПО ПРИГОВОР
	69
	6
	8,7%
	63
	91,3%
	2
	33,3%
	4
	66,6%
	
	
	
	

	СТЕЧАЈ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗВРШНИ
	290
	20
	6,9%
	270
	93,1%
	12
	60%
	8
	40%
	
	
	
	

	ППНИ
	151
	31
	20,5%
	120
	79,5%
	27
	87%
	
	
	4
	13%
	
	

	РАЗНИ ГРАЃАНСКИ ПРЕДМЕТИ „Р“
	65
	15
	23%
	50
	77%
	9
	60%
	6
	40%
	
	
	
	

	ОСТАВИНА
	11
	2
	18,2%
	9
	81,8%
	2
	100%
	
	
	
	
	
	

	ФИЗИЧКА   ДЕЛБА
	20
	1
	5%
	19
	95%
	1
	100%
	
	
	
	
	
	

	ОСТАНАТИ    ВПП ПРЕДМЕТИ
	109
	4
	3,7%
	105
	96,3%
	4
	100%
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	1605
	494
	30,8%
	1115
	69,2%
	322
	65,2%
	134
	27,1%
	31
	6,3%
	7
	1,4%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ВО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ ПО БРОЈОТ НА НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО ОДНОС НА ВКУПНИ РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ
Табела бр.11   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ОБЖАЛЕНИ
	НЕОБЖАЛЕНИ
	ПОТВРДЕНИ
	ВКУПНО НЕОБЖАЛЕНИ И ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕИНАЧЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ И УКИНАТИ

	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ

	ГРАЃАНСКИ ПАРНИЦИ
	890
	411
	46,2%
	479
	53,8%
	263
	29,5%
	742
	89%
	114
	12,8%
	27
	3%
	7
	0,8%

	ТРГОВСКИ СПОРОВИ
	
	4
	
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	ПЛАТНИ НАЛОЗИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПЛАТНИ ПО ПРИГОВОР
	69
	6
	8,7%
	63
	91,3%
	2
	2,9%
	65
	94,2%
	4
	5,8%
	
	
	
	

	СТЕЧАЈ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗВРШНИ
	290
	20
	6,9%
	270
	93,1%
	12
	4,1%
	282
	97,2%
	8
	2,7%
	
	
	
	

	ППНИ
	151
	31
	20,5%
	120
	79,5%
	27
	17,9%
	147
	97,3%
	
	
	4
	2,6%
	
	

	РАЗНИ ГРАЃАНСКИ ПРЕДМЕТИ „Р“
	65
	15
	23%
	50
	77%
	9
	13,8%
	59
	90,8%
	6
	9,2%
	
	
	
	

	ОСТАВИНА
	11
	2
	18,2%
	9
	81,8%
	2
	18,2%
	11
	100%
	
	
	
	
	
	

	ФИЗИЧКА   ДЕЛБА
	20
	1
	5%
	19
	95%
	1
	5%
	20
	100%
	
	
	
	
	
	

	ОСТАНАТИ    ВПП ПРЕДМЕТИ
	109
	4
	3,7%
	105
	96,3%
	4
	3,7%
	109
	100%
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	1605
	494
	30,8%
	1115
	69,2%
	322
	20,1%
	1437
	89,5%
	134
	8,3%
	31
	1,9%
	7
	0,4%


ПРЕГЛЕД ЗА ПОСТАПУВАЊЕТО  НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ

Табела бр.12

	          ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ
ДРАГИ ДИЛБЕРОВ
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Кривичен совет- претседател
	
	121
	1
	2
	122
	122
	119
	3

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	
	121
	1
	2
	122
	122
	119
	3

	
	Спорови од мала вредност
	21
	17
	32
	
	17
	6
	6
	0

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	31
	7
	34
	3
	10
	7
	7
	0

	
	Семејни спорови
	7
	3
	8
	
	3
	2
	2
	0

	
	Работни спорови
	20
	6
	26
	2
	8
	2
	2
	0

	
	Трговски спорови
	3
	
	3
	
	
	0
	
	0

	
	Укинати граѓански предмети
	
	3
	3
	
	3
	0
	
	0

	
	Платни налози
	
	78
	
	
	78
	78
	78
	

	
	Платни налози по приговор
	3
	2
	4
	
	2
	1
	1
	1

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Стечај
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	85
	116
	110
	5
	11
	96
	96
	

	
	Извршни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	П.П.Н.И
	
	130
	1
	20
	149
	149
	131
	18

	
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	ИДС
	
	27
	
	
	27
	27
	27
	

	
	
	ЗАВ – С


	
	6
	2
	
	4
	4
	4
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	94
	33
	
	61
	61
	61
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Замолници
	
	15
	
	
	15
	15
	15
	

	
	ВКУПНО
	
	272
	36
	20
	256
	256
	238
	18

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	85
	388
	146
	25
	267
	352
	334
	18

	
	Административна работа на судот
	
	957
	
	
	957
	957
	957
	

	
	СЕ ВКУПНО
	85
	1466
	147
	27
	1346
	1431
	1410
	21


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА    ЗЛАТА ПОПОВА
Табела бр.13
	                                СУДИЈА

ЗЛАТА ПОПОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Истраги – основна надлежност


	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	Истражни дејствија- О.И.Д
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кривични

полнолетни


	Основна надлежност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Кривични предмети


	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	35
	
	
	35
	35
	35
	

	
	 ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	
	35
	
	
	35
	35
	35
	

	
	Спорови од мала вредност
	10
	70
	3
	2
	69
	79
	59
	20

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	54
	36
	3
	9
	42
	96
	56
	40

	
	Семејни спорови
	4
	12
	
	1
	13
	17
	14
	3

	
	Работни спорови
	7
	24
	
	1
	25
	32
	24
	8

	
	Трговски спорови
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати граѓански предмети
	
	30
	
	
	30
	30
	14
	16

	
	Платни налози
	1
	390
	
	
	390
	391
	391
	

	
	Платни налози по приговор
	
	20
	
	
	20
	20
	14
	6

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	1
	
	
	1
	1
	
	1

	
	Стечај
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	76
	583
	6
	13
	590
	666
	572
	94

	
	Извршни предмети
	
	
	
	17
	17
	17
	9
	8

	
	
	П.П.Н.И
	
	3
	
	1
	4
	4
	4
	

	
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	ИДС
	
	16
	
	3
	19
	19
	18
	1

	
	
	ЗАВ – С


	
	
	
	2
	2
	2
	2
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	
	
	34
	34
	34
	34
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	5
	
	
	5
	5
	5
	

	
	
	Замолници
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	
	Оставина
	1
	2
	
	2
	4
	5
	3
	

	
	
	Физичка делба
	
	9
	2
	9
	16
	16
	5
	11

	
	
	Останати ВПП предмети
	
	70
	3
	3
	70
	70
	59
	11

	
	
	Укинати  ВПП предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	1
	107
	5
	54
	156
	157
	132
	23

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	77
	690
	11
	84
	763
	840
	713
	125

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	77
	725
	11
	84
	798
	875
	748
	125


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА БИЛЈАНА ДЕЛОВА НИКОЛОВА

Табела бр.14

	           СУДИЈА

БИЛЈАНА ДЕЛОВА НИКОЛОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги –основна надлежност
	11
	38
	
	
	38
	49
	39
	10

	
	Истражни дејствија- О.И.Д
	23
	128
	
	
	128
	151
	131
	20

	
	Кривични

полнолетни
	Основна надлежност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	2
	16
	
	
	16
	18
	17
	1

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно
	36
	183
	
	
	183
	219
	188
	31

	
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	230
	2083
	
	279
	2362
	2592
	2402
	190

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Мерки на безбедност
	
	942
	
	
	942
	942
	942
	

	
	Вкупно извршни предмети


	230
	3025
	
	279
	3304
	3534
	3344
	

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	266
	3208
	
	279
	3487
	3753
	3532
	221

	
	 СЕ ВКУПНО
	266
	3208
	
	279
	3487
	3753
	3532
	221


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА БЛАГИЦА ЦОНЕВА МИЛАДИНОСКА

Табела бр.15

	    СУДИЈА

БЛАГИЦА МИЛАДИНОВСКА ЦОНЕВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги –основна надлежност
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	

	
	Истражни дејствија- О.И.Д
	
	3
	
	
	3
	3
	2
	1

	
	Кривични

полнолетни
	Основна надлежност
	
	106
	1
	31
	136
	136
	118
	18

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	1
	
	
	1
	1
	
	1

	
	Вкупно
	
	111
	1
	31
	141
	141
	121
	20

	
	Прекршочни предмети
	253
	302
	275
	4
	31
	284
	284
	

	
	Укинати прекршочни предмети
	
	11
	6
	
	5
	5
	5
	

	
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	
	18
	
	16
	34
	34
	19
	15

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	
	20
	
	14
	34
	34
	29
	5

	
	
	Мерки на безбедност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно извршни предмети


	
	38
	
	30
	68
	68
	48
	20

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	253
	462
	282
	65
	245
	498
	458
	40

	
	 СЕ ВКУПНО
	253
	462
	282
	65
	245
	498
	458
	40


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА МАЈА АВРАМОВА

Табела бр.16

	                                СУДИЈА

МАЈА АВРАМОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината


	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги –основна надлежност
	
	3
	
	
	3
	3
	3
	

	
	Истражни дејствија- О.И.Д
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	Кривични

полнолетни
	Основна надлежност
	25
	149
	2
	5
	152
	177
	163
	14

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	10
	
	
	10
	10
	10
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	13
	1
	
	12
	12
	11
	1

	
	Вкупно
	25
	177
	3
	5
	179
	204
	189
	15

	
	Прекршочни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати  прекршочни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	14
	31
	
	
	31
	45
	31
	14

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	44
	27
	
	
	27
	71
	43
	28

	
	
	Мерки на безбедност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно извршни премети
	58
	58
	
	
	58
	116
	74
	42

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	83
	235
	3
	5
	237
	320
	263
	57

	
	
	П.П.Н.И
	
	12
	20
	16
	8
	8
	8
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	ИДС
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	
	ЗАВ - С
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	12
	1
	5
	16
	16
	16
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Замолници
	
	1
	
	3
	4
	4
	4
	

	
	
	Оставина
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Физичка делба
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Останати ВПП предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Укинати граѓански предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	
	28
	21
	24
	31
	31
	31
	

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	83
	263
	24
	29
	268
	351
	294
	57


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА ИВАН СТАМЕНОВ

Табела бр.17

	                               СУДИЈА

ИВАН СТАМЕНОВ
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Истраги –основна надлежност
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	

	
	Истражни дејствија- О.И.Д
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кривични

полнолетни
	Основна надлежност
	20
	41
	21
	
	20
	40
	40
	

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	16
	12
	
	4
	4
	4
	

	
	Вкупно
	20
	58
	33
	
	25
	45
	45
	

	
	Прекршочни предмети
	
	515
	
	245
	760
	760
	644
	116

	
	Укинати  прекршочни предмети
	
	9
	
	
	9
	9
	5
	4

	
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	10
	12
	16
	
	
	6
	6
	

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	12
	9
	14
	
	
	7
	7
	

	
	
	Мерки на безбедност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно извршни премети
	22
	21
	30
	
	
	13
	13
	

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	42
	603
	63
	245
	785
	827
	707
	120

	
	ЗАВ-Х Апостили
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	

	
	 СЕ ВКУПНО
	42
	603
	63
	246
	786
	828
	708
	120


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ ВО ПРЕДМЕТИ ППНИ
Табела бр.18    

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ДРАГИ ДИЛБЕРОВ
	131
	19
	14,5%
	16
	84,2%
	
	
	3
	15,8%
	
	
	85,5%

	ЗЛАТА ПОПОВА
	4
	2
	50%
	2
	100%
	
	
	
	
	
	
	50%

	МАРИЦА АВРАМЧЕВА ЗАФИРОВА
	8
	10
	
	9
	90%
	
	
	1
	10%
	
	
	

	ВКУПНО
	143
	31
	21,7%
	27
	87,1%
	
	
	4
	
	
	
	78,3%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ПО СУДИИ НА КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ ПРОТИВ ПОЛНОЛЕТНИ ЛИЦА ОД ОСНОВНА НАДЛЕЖНОСТ

Табела бр.19   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	МАЈА АВРАМОВА
	174
	56
	32,2%
	42
	75%
	13
	23,2%
	1
	1,8%
	
	
	67,8%

	ИВАН СТАМЕНОВ
	44
	46
	
	26
	56,5%
	16
	34,8%
	4
	8,7%
	
	
	

	БЛАГИЦА ЦОНЕВА МИЛАДИНОСКА
	118
	6
	5,1%
	5
	83,3%
	1
	16,7%
	
	
	
	
	94,9%

	ВКУПНО
	336
	108
	32,1%
	73
	21,7%
	30
	8,9%
	5
	1,5%
	
	
	67,9%


                  ПРЕГЛЕД ЗА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА ЃОРГЕ ЧУРЛИНОВ

          Табела бр.20

	                       СУДИЈА

ЃОРГЕ  ЧУРЛИНОВ
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Кривични

полнолетни
	Основна надлежност
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Кривични предмети
	Разни кривични дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен совет -претседател
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	Прекршочни предмети
	292
	839
	196
	6
	649
	941
	841
	100

	
	Укинати  прекршочни предмети
	
	8
	
	
	8
	8
	7
	1

	
	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	292
	849
	196
	6
	659
	951
	850
	101

	
	
	СЕ ВКУПНО
	292
	849
	196
	6
	659
	951
	850
	101


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА СТАНКА КИМОВА

Табела бр.21

	                               СУДИЈА

СТАНКА КИМОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Прекршочни предмети
	194
	772
	
	5
	777
	971
	871
	100

	
	Укинати  прекршочни предмети
	
	18
	
	
	18
	18
	14
	4

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	194
	790
	
	5
	795
	989
	885
	104

	
	 СЕ ВКУПНО
	194
	790
	
	5
	795
	989
	885
	104


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА МАРИЦА АВРАМЧЕВА ЗАФИРОВА

Табела бр.22

	                             СУДИЈА

МАРИЦА АВРАМЧЕВА ЗАФИРОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Кривичен совет - претседател
	
	29
	
	
	29
	29
	29
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	29
	
	
	29
	29
	29
	

	
	Прекршочни предмети
	
	527
	7
	243
	763
	763
	597
	166

	
	Укинати прекршочни предмети
	
	4
	
	
	4
	4
	
	4

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	
	560
	7
	243
	796
	796
	626
	170

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	П.П.Н.И
	12
	12
	16
	
	12
	8
	8
	

	
	
	ИДС
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ - С
	
	2
	
	
	2
	2
	2
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	15
	5
	
	10
	10
	10
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Замолници
	3
	4
	3
	
	1
	4
	4
	

	
	
	Оставина
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Физичка делба
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Останати ВПП предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Укинати граѓански предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	5
	33
	24
	
	19
	24
	24
	

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	5
	33
	24
	
	19
	24
	24
	

	
	Административна работа на судот
	
	155
	
	
	155
	155
	155
	

	
	СЕ ВКУПНО
	5
	748
	31
	243
	970
	975
	805
	170


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ ПО СУДИИ НА ПРЕКРШОЧНИ ПРЕДМЕТИ

                      Табела бр.23    
	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ЃОРГЕ ЧУРЛИНОВ
	848
	83
	9,8%
	59
	71,1%
	8
	9,6%
	16
	19,3%
	
	
	90,2%

	СТАНКА КИМОВА
	885
	92
	10,4%
	51
	55,4%
	17
	18,5%
	23
	25%
	1
	1,1%
	89,6%

	МАРИЦА АВРАМЧЕВА ЗАФИРОВА
	597
	18
	3%
	11
	61,1%
	4
	22,2%
	3
	16,6%
	
	
	97%

	ИВАН

СТАМЕНОВ
	649
	64
	9,9%
	48
	75%
	8
	12,5%
	7
	10,9%
	1
	1,6%
	90,1%

	БЛАГИЦА ЦОНЕВА МИЛАДИНОСКА
	289
	104
	36%
	77
	74%
	9
	8,6%
	16
	15,4%
	2
	1,9%
	

	МАРИКА МИЦЕВА
	
	20
	
	5
	25%
	12
	60%
	3
	15%
	
	
	

	ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ
	
	11
	
	7
	63,6%
	1
	9,1%
	3
	27,3%
	
	
	

	ВКУПНО
	3268
	392
	11,9%
	258
	65,8%
	59
	15%
	71
	18,1%
	4
	1,1%
	88,1%


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА ТОДОРКА  ЦИЛКОВСКА  ДИМОВА

Табела бр.24
	                            СУДИЈА 

ТОДОРКА  ЦИЛКОВСКА  ДИМОВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	10
	63
	1
	9
	71
	81
	64
	17

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	27
	36
	3
	13
	46
	73
	57
	16

	
	Семејни спорови
	5
	15
	
	1
	16
	21
	18
	3

	
	Работни спорови
	18
	26
	2
	3
	27
	45
	34
	11

	
	Трговски спорови
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати граѓански предмети
	
	18
	1
	
	17
	17
	12
	5

	
	Платни налози
	1
	390
	
	
	390
	391
	391
	

	
	Платни налози по приговор
	2
	13
	
	1
	14
	16
	13
	3

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Стечај
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	63
	561
	7
	27
	581
	644
	589
	55

	
	Извршни предмети
	
	
	
	25
	25
	25
	16
	9

	
	
	П.П.Н.И
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	Разни граѓански предмети „Р“
	
	
	
	3
	3
	3
	2
	1

	
	
	ЗАВ – С


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Оставина
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Физичка делба
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Останати ВПП предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Укинати граѓански предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	
	
	3
	3
	3
	2
	1

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	63
	561
	7
	55
	609
	672
	607
	65

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	63
	561
	7
	55
	609
	672
	607
	65


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА  ОЛГИЦА АНДРЕЕВА

Табела бр.25
	                                СУДИЈА

ОЛГИЦА АНДРЕЕВА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Кривични

полнолетни


	Основна надлежност
	
	
	
	2
	2
	2
	
	2

	
	
	Кривични предмети


	Разни кривични  дејствија
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Замолници


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Кривичен  совет- претседател
	
	2
	1
	
	1
	1
	1
	

	
	Вкупно
	
	2
	1
	2
	3
	3
	1
	2

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	
	2
	1
	2
	3
	3
	1
	2

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	18
	66
	1
	6
	71
	89
	76
	13

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	30
	35
	2
	10
	43
	73
	55
	18

	
	Семејни спорови
	1
	18
	
	1
	19
	20
	17
	3

	
	Работни спорови
	10
	28
	1
	5
	32
	42
	35
	7

	
	Трговски спорови
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати граѓански предмети
	
	24
	
	
	24
	24
	20
	4

	
	Платни налози
	
	390
	
	
	390
	390
	390
	

	
	Платни налози по приговор
	6
	20
	
	
	20
	26
	19
	7

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	2
	
	
	2
	2
	1
	1

	
	Стечај
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	65
	583
	4
	22
	601
	666
	613
	53

	
	Извршни предмети
	
	
	
	28
	28
	28
	12
	16

	
	ВКУПНО
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	65
	583
	4
	50
	629
	694
	625
	69

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	
	585
	5
	52
	632
	697
	626
	71


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА ТАНА ТРАЈКОВСКА

Табела бр.26
	                            СУДИЈА

ТАНА ТРАЈКОВСКА
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	25
	67
	1
	3
	69
	94
	71
	23

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	43
	35
	4
	7
	38
	81
	41
	40

	
	Семејни спорови
	2
	24
	
	
	24
	26
	20
	6

	
	Работни спорови
	17
	27
	4
	6
	29
	46
	40
	6

	
	Трговски спорови
	
	
	
	3
	3
	3
	
	3

	
	Укинати граѓански предмети
	
	20
	
	
	20
	20
	16
	4

	
	Платни налози
	
	391
	
	
	391
	391
	391
	

	
	Платни налози по приговор
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	1
	
	
	1
	1
	
	1

	
	Стечај
	14
	
	
	
	
	14
	3
	11

	
	ВКУПНО


	105
	578
	9
	19
	588
	693
	596
	97

	
	Извршни предмети
	
	
	
	17
	17
	17
	10
	7

	
	
	П.П.Н.И
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	Разни граѓански предмети„Р“
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	ЗАВ – С


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ НД
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Замолници
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Оставина
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Физичка делба
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Останати ВПП предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Укинати граѓански предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	105
	578
	9
	37
	606
	711
	607
	104

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	105
	578
	9
	37
	606
	711
	607
	104


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА НИКОЛА МАРКОВСКИ

Табела бр.27

	                               СУДИЈА

НИКОЛА МАРКОВСКИ
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	163
	350
	235
	
	115
	278
	278
	

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Мерки на безбедност
	
	65
	
	
	65
	65
	65
	

	
	Вкупно извршни премети
	163
	415
	235
	
	180
	343
	343
	

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	163
	415
	235
	
	180
	343
	343
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вредност
	
	49
	4
	26
	71
	71
	56
	15

	
	Имотни спорови-основна надлежност
	
	21
	4
	35
	52
	52
	35
	17

	
	Семејни спорови
	
	17
	1
	4
	20
	20
	16
	4

	
	Работни спорови
	
	16
	1
	19
	34
	34
	22
	12

	
	Трговски спорови
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Укинати граѓански предмети
	
	5
	
	
	5
	5
	
	5

	
	Платни налози
	
	298
	
	
	298
	298
	298
	

	
	Платни налози по приговор
	
	8
	1
	4
	11
	11
	7
	4

	
	Укинати платни налози  по приговор
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Стечај
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО
	
	414
	11
	88
	491
	491
	434
	57

	
	Извршни предмети
	
	
	
	18
	18
	18
	7
	11

	
	
	П.П.Н.И
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Оставински и вонпроцесни

 предмети


	Разни граѓански предмети„Р“
	2
	32
	3
	1
	30
	32
	31
	1

	
	
	ЗАВ - С
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ –Х Апостили
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ЗАВ НД
	1
	5
	
	
	5
	6
	6
	

	
	
	Замолници
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	

	
	
	Оставина
	8
	478
	480
	3
	1
	9
	7
	2

	
	
	Физичка делба
	15
	17
	9
	2
	10
	25
	15
	10

	
	
	Останати ВПП предмети
	2
	79
	3
	3
	79
	81
	50
	31

	
	
	Укинати ВПП  предмети
	
	5
	3
	
	2
	2
	2
	

	
	ВКУПНО
	28
	843
	498
	9
	128
	156
	112
	44

	
	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	28
	1257
	509
	115
	637
	665
	553
	112

	
	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СЕ ВКУПНО
	191
	1672
	744
	115
	817
	1008
	896
	112


ПРЕГЛЕД НА ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДИЈАТА ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ

Табела бр.28

	                             СУДИЈА

ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ
	Нерешени предмети на  почетокот на годината
	В К У П Н О
	Вкупно  предмети 

Во работа
	Вкупно решени

предмети
	Нерешени  предмети 

на крајот  од 

годината

	
	
	Новопримени

предмети
	Дадени на друг

судија
	Примени од друг судија
	Вкупно примени
	
	
	

	             КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	Кривичен совет- претседател
	
	7
	1
	
	6
	6
	6
	

	
	Укинати кривични предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно
	
	7
	1
	
	6
	6
	6
	

	
	Извршување на санкции
	Извршни кривични  парични казни
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Извршни прекршочни парични казни
	
	125
	44
	
	81
	81
	81
	

	
	
	К У И К П  Затворски предмети
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Мерки на безбедност
	
	26
	
	
	26
	26
	26
	

	
	Вкупно извршни предмети


	
	151
	44
	
	107
	107
	107
	

	
	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ
	
	158
	45
	
	113
	113
	113
	

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Извршни предмети
	341
	
	105
	
	
	236
	236
	

	
	Вонпроцесни предмети
	П.П.Н.И
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Разни граѓански предмети
	2
	10
	
	
	10
	12
	12
	

	
	
	Укинати ВПП предмети
	
	2
	2
	
	
	
	
	

	Вкупно
	2
	12
	2
	
	10
	12
	12
	

	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 
	343
	12
	107
	
	10
	248
	248
	

	Административна работа на судот
	
	
	
	
	
	
	
	

	СЕ ВКУПНО
	343
	170
	152
	
	123
	361
	361
	


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ГРАЃАНСКИ ПАРНИЦИ ПО СУДИИ

Табела бр.29   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ДРАГИ ДИЛБЕРОВ
	17
	24
	
	13
	54,2%
	11
	45,8%
	
	
	
	
	

	ОЛГИЦА АНДРЕЕВА
	203
	90
	44,3%
	62
	68,9%
	22
	24,4%
	5
	5,5%
	1
	1,1%
	55,7%

	ТАНА ТРАЈКОВСКА
	188
	66
	35,1%
	42
	63,7%
	19
	28,8%
	4
	6%
	1
	1,5%
	64,9%

	ЗЛАТА   ПОПОВА
	167
	85
	50,9%
	48
	56,5%
	27
	31,8%
	7
	8,2%
	3
	3,5%
	49,1%

	ТОДОРКА ЦИЛКОВСКА ДИМОВА
	185
	83
	44,9%
	61
	73,5%
	16
	19,3%
	5
	6%
	1
	1,2%
	55,1%

	НИКОЛА МАРКОВСКИ
	129
	18
	13,9%
	12
	66,7%
	4
	22,2%
	1
	5,5%
	1
	5,5%
	86%

	ВАНЧО МЕНДИЗОВ
	
	44
	
	25
	56,8%
	14
	31,8%
	5
	11,4%
	
	
	

	ЕЛЕНА МАКАРОВСКА
	
	2
	
	
	
	2
	100%
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	890
	412
	46,3%
	263
	63,8%
	115
	27,9%
	27
	6,6%
	7
	1,7%
	53,7%


	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ДРАГИ ДИЛБЕРОВ
	
	4
	
	2
	50%
	2
	50%
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	4
	
	2
	50%
	2
	50%
	
	
	
	
	


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ТРГОВСКИ СПОРОВИ ПО СУДИИ
Табела бр.30        

ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ОСТАВИНА ПО СУДИИ

Табела бр.31    

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	НИКОЛА МАРКОВСКИ
	8
	2
	25%
	2
	100%
	
	
	
	
	
	
	75%

	ВКУПНО
	8
	2
	25%
	2
	100%
	
	
	
	
	
	
	75%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ВОНПАРНИЧНИ ПРЕДМЕТИ ПО СУДИИ

Табела бр.32    

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ЗЛАТА ПОПОВА
	82
	6
	7,3%
	6
	100%
	
	
	
	
	
	
	92,7%

	НИКОЛА МАРКОВСКИ
	97
	7
	7,2%
	3
	42,9%
	4
	57,1%
	
	
	
	
	92,8%

	ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ
	12
	7
	58,3%
	5
	71,45
	2
	28,6%
	
	
	
	
	41,7%

	ВКУПНО
	191
	20
	10,5%
	14
	70%
	6
	30%
	
	
	
	
	89,5%


ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ИЗВРШНИ ПРЕДМЕТИ ПО СУДИИ

Табела бр.33   

	
	ВКУПНО РЕШЕНИ
	ВКУПНО ОБЖАЛЕНИ
	ПРОЦЕНТ
	ПОТВРДЕНИ
	УКИНАТИ
	ПРЕПРАВЕНИ
	ДЕЛУМНО ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ
	Квалитет по број на необжалени и потврдени предмети во однос на вкупно решените предмети

	
	
	
	
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	ВКУПНО
	ПРОЦЕНТ
	

	ЉУБЕ ТРАЈЧЕСКИ
	236
	20
	8,5%
	12
	60%
	8
	40%
	
	
	
	
	91,5%

	ВКУПНО
	236
	20
	8,5%
	12
	60%
	8
	40%
	
	
	
	
	91,5%


ПРЕГЛЕД НА ДОСПЕАНИ НЕИЗМЕРЕНИ ОБВРСКИ ПО СТАВКИ НА ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 

РАЗДЕЛ 29010 РКБ 0744 ДО 31.12.2010 ГОДИНА

Табела    бр.34   
	Расход на ставка
	Опис 
	До 30 дена
	До 60 дена 
	До 90 дена 
	Над 90 дена 
	ВКУПНО

	420
	Патни и дневни расходи
	0
	0
	0
	0
	0

	421
	Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт
	363.059,00
	168.359,00
	83.331,00
	856.069,50
	1.470.818,50

	423
	Ситен инвертар, алати и други материјали за поправки
	        7.455,50
	0
	0
	0
	 7.455,50

	424
	Поправки и тековно одржување
	0
	0
	0
	        2.143,00
	 2.143,00

	425
	Договорни услуги
	 74.782,00
	32.342,00
	 2.222,00
	828.102,00
	937.448,00

	426
	Други тековни расходи
	      892,00
	0
	0
	         2.600,00
	3.492,00

	ВКУПНО
	446.188,50
	200.701,00
	85.553,00
	1.688.914,50
	2.421.357,00
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